604856CE

Hustler® Raptor® SD
Betjeningsvejledning oA

SMﬂﬂ 4
57 EEBIN’EK/

HUSTLER

ENGINEERING PERFORMANCE™

200 South Ridge Road
Hesston, Kansas
67062

REV F



DA

REV F

Version af vejledningen
Denne vejledning er en overseettelse af de originale instruktioner (pa engelsk).

Autoriseret repraesentant for Hustler® Turf Equipment
Southern Machinery LTD
Downings South, Prosperous NAAS
Co. Kildare IRL -
TIf.: +353 45 86 0031
www.southernmachinery.ie

Email: gtutty@eircom.net

Excel Industries, Inc.

Producent af Hustler® Turf Equipment
200 South Ridge Road
Hesston, Kansas 67062
Telephone: (620) 327-4911
FAX: (620) 327-2828

604856CE



Indholdsfortegnelse

Generelle oplysninger . ... 1-1
Tilden nye gjer. . ... 1-1
Sadan anvendes denne betjeningsvejledning . .................... 11
Registreringafgarantien .......... ... .. 1-1
Model-og serienummeer . ... .. ... 1-1
Reservedele 0g ServiCe. . ... ... 1-2

Sikkerhedsforskrifter. . ... ... .. . 2-1
Sikker vedligeholdelsespraksis . .. .......... ... i 2-1
Forholdsregler ved udfarslen af vedligeholdelse. .. ................ 2-4
Sikkerheds- og instruktionsmeerkater. . ............ .. ... ... ... 2-6

Bet ening. . . ..o 3-1
Sikker Betjeningspraksis .. ... 3-1
Kontrolpanel. . ... ... 3-1
Betjeningsanordninger . . ... . 3-1
StaArtlASSYStEM. . . . oot 31
Startaf Motoren . ... . . 3-2
Standsningaf Motoren. . ......... ... .. . 3-3
Flytning af Pleeneklipperen Ved Motorstop .. ..................... 3-3
Pleeneklipperens Drift . . ... . 3-3
Justering af skjoldets klippehgjde . ........ ... ... .. ... .. .. ..., 3-7
Hjul mod afkapningafunderlag ............... ... ... ... ....... 3-7

Vedligeholdelse og justeringer. .......... ... i, 4-1
Sikker vedligeholdelsespraksis . .. ........ ... i i 4-1
Vedligeholdelse —introduktion . .............. ... ... ... ... ..... 4-1
Momentvaerdier . . ... 4-1
DK . . e 4-1
SMBIING ..o 4-1
Elektrisk system . ... ... . i 4-1
Hydrauliksystem .. ... 4-2
Breendstofsystem . ........ ... 4-2
Braendstoffiltersystem .. ... . 4-3
Motorolieogfilter ......... ... . . . e 4-4
Motorens luftfilter . .. ........ ... . . 4-4
Generel motorvedligeholdelse. ............. ... ... .. .. oL 4-4
RemMmMeE . .. e 4-5
Pleeneklipperensknive . ....... ... ... .. . 4-5

604856CE TOC-1 REV F



DA

REV F

Indstillingafsaedet. .......... ... 4-6

Justering af styrekontrolgrebene . . ...... ... ... .. 4-7
Vedligeholdelsesdiagram . .......... ... .. ... ... . i 4-9
Vedligeholdelseslog. ......... .. i 4-11
Fejlfinding . ... ..o 5-1
OPbeVANING. . . o 6-1
Produktlitteratur . . ... 6-3
Tekniske specifikationer . .......... ... .. i 7-1
TOC-2

604856CE



GENERELLE OPLYSNINGER

Denne betjeningsvejledning geelder for falgende Hustler
udstyrsserier:

Hustler® Raptor® SD
Til den nye ejer

Hustler® Raptor® SD pleeneklippere er udviklet til at blive
anvendt som havetraktorer. De ma kun anvendes til pleene-
klipning.

Ejere og operatgrer af Hustler®pleneklippere skal leese
denne betjeningsvejledning omhyggeligt. Den indeholder
oplysninger om betjening og vedligeholdelse, der kan hjeelpe
dig med at fA mange ars palidelig drift.

Betjeningsvejledningen til motoren, der falger med pakken
til ejeren, indeholder oplysninger om motoren, som ikke gent-
ages i neerveerende betjeningsvejledning.

Ejerens ansvar omfatter, men er ikke begraenset til at sikre,
at operatgrer og mekanikere:

« leeser og forstar betjeningsvejledning til motoren, far
de forsgger at betjene eller reparere motoren.

« laeser og forstar motorens betjeningsvejledning og alle
meerkater, fgr de betjener maskinen.

« er kvalificerede og fysisk raske personer, der er ordent-
ligt opleert i dette udstyrs betjening og vedligehold-
else. Far de ma betjene eller vedligeholde denne
maskine, skal de vaere bekendt med sikker betjening af
denne samt styringer og meerkater.

« vide, at de bade er ansvarlige for deres egen sikkerhed
og sikkerheden for andre personer, der opholder sig i
naerheden. Husk, at operatgren er ansvarlig for uheld
og farer, der opstar for andre personer eller deres ejen-
dom.

VIGTIGT: Ejeren/operatgren kan forebygge uheld. Du er
ansvarlig for ulykker eller skader pa dig selv, andre personer
eller ejendom.

Lad aldrig bgrn eller ugvede personer betjene eller vedlige-
holde udstyret. Veer opmaerksom p3, at lokale forskrifter kan
angive en mindstealder for operataren.

Se den relevante betjeningsvejledning til din enhed for
mere detaljerede oplysninger om vedligeholdelse og juster-
ing. Se afsnittet Produktlitteratur i denne vejledning for
oplysninger om, hvordan du kan fa denne vejledning.

Sadan anvendes denne betjeningsvejledning

VIGTIGT: Enhver vedligeholdelse, som kreever fjernelse af
sikkerhedsskaerme, skal udfgres af en uddannet servicetekni-
ker.

604856CE

Denne vejledning indeholder generelle oplysninger om bet-
jening samt grundlaeggende oplysninger om justering og ved-
ligeholdelse. Da driftsforholdene kan variere meget, er det
ikke muligt at omtale hvert enkelt forhold for sig. Gennem
undervisning og pa baggrund af erfaring ber operatgrer dog
ikke finde det vanskeligt at udvikle sikre betjeningsfeer-
digheder, der egner sig til de fleste driftsforhold.

De instrukser, der benyttes i denne vejledning, for eksem-
pel HBJRE eller VENSTRE, henviser til retningerne, ndr man
sidder pa plaenetraktoren og vender fremad, medmindre
andet er oplyst.

De fotografier og illustrationer, der anvendes, var aktuelle,
da betjeningsvejledningen blev trykt, men efterfglgende pro-
duktionseendringer kan bevirke, at din plaeneklipper afviger
en smule herfra. Hustler® Turf Equipment, Inc. forbeholder
sig ret til at @&ndre maskinen og dens konstruktion efter
behov, uden varsel. Hvis der er foretaget sendringer pa din
maskine, som ikke afspejles i denne betjeningsvejledning,
skal du kontakte din Hustler®forhandler for at fa aktuelle
oplysninger.

Registrering af garantien

For at aktivere din garantideekning skal pleeneklipperen reg-
istreres af din forhandler hos Hustler® Turf Equipment, Inc.
inden for ti (10) dage efter kgbsdatoen. Vi anbefaler, at du
kontakter din forhandler for at kontrollere, at din plaeneklip-
per er registreret.

VIGTIGT: Plaeneklipperen samt hvert eneste redskab, der
har en plade med et model- og serienummer, skal registreres
hos Excel Industries, Inc., fabrikant af Hustler® Turf Equip-
ment, Inc (“fabrikant”).

VIGTIGT: Enhver uautoriseret sendring eller modifikation
eller brug af redskaber, der ikke er godkendt, annullerer
garantien og fritager fabrikanten for ethvert erstatningsans-
var, der opstar i forbindelse med efterfglgende brug af
udstyret. Prgv ikke at anvende eller betjene redskaber, der
ikke er godkendt af Hustler® Turf Equipment, Inc.

VIGTIGT: Denne garanti daekker ikke skader, der skyldes
uautoriserede reservedele. Producenten har ingen erstat-
ningspligt ved defekter eller skader, der skyldes sadanne
"uautoriserede"” reservedele eller eftersyn.

Model- og serienummer

Plzeneklipperens model- og serienumre findes pa identi-
fikationspladen, der er placeret pa den venstre sideskinne pa
plaeneklipperens stel.

Disse numre skal bruges i forbindelse med registrering af enhe-
den hos Hustler Turf Equipment. De sikrer endvidere, at du far de
korrekte reservedele, nar det bliver ngdvendigt at udskifte noget.

11 REV F




Herunder vises et eksempel pa en identifikationsplade, og Reservedele og service
hvordan den leses.

Brug kun originale reservedele til Hustler® eller reservedele,
Ll s . o .
“ustlen l i . der har samme ydelsesniveau, og som kan fas hos din lokale

® . . L

Hesston, KS 67062 USA Hu;tler . For at modtaqe hurtig qg effektiv betjerlung skal du
e altid oplyse fglgende, nar du bestiller reservedele:

Model # 930529CE X

ll"' . Korrekt beskrivelse af reservedelen.
IR 002 2. Korretvarenummer.
Serial ¥ gggg (© 3. Korrekt modelnummer.
AN Y R e e
||II| ||I|| II|I| ”I Al reparation og service, der er deekket af garanti, skal

|Mass 574 KG ‘ Power 14.7 KW ‘ @ 2950 HPM‘ hé&ndteres via en autoriseret Hustler®forhandler.
A. AR 2011 E. Motoreffekt
B. Maned - Januar F. Indstilling for motoro-
C. Serienummer mdrejningstal
D. Maskinens vagt uden
operatgr
Figur 1-1
REV F 1-2

604856CE



SIKKERHEDSFORSKRIFTER

Dette advarselssymbol benyttes til at gere opmaerksom pa
en meddelelse, der har til formal at give operatgrer og andre
personer en rimelig grad af PERSONLIG SIKKERHED under
almindelig betjening og serviceeftersyn af udstyret.

A

— angiver gjeblikkelige farer, som VIL fagre til alvorlig
personskade eller dad.

FARE

A

— angiver en fare eller usikker praksis, der KAN fgre
til alvorlig personskade eller dad.

A ADVARSEL A

Der benyttes to andre ord til at ggre opmarksom pa
oplysninger i denne betjeningsvejledning:

A. VIGTIGT — henleder opmarksomheden p& seerlige
mekaniske oplysninger.
B. BEMARK — angiver generel information, som det er

veerd at leegge seerligt meerke til.
Ejerens ansvar omfatter, men er ikke begreenset til,

< at sgrge for, at operatgrerne og mekanikerne laeser og
forstar denne vejledning og alle maerkater fgr betjen-
ing af maskinen.

» at sgrge for, at operatgrerne og mekanikerne er bek-
endt med sikker betjening af denne maskine samt
styringer og meerkater, fgr de far lov til at betjene eller
vedligeholde maskinen.

« at sikre, at operatgrerne og mekanikerne ved, at de
bade er ansvarlige for deres egen sikkerhed og sikker-
heden for andre personer, der opholder sig i neerheden.
Husk, at operatgren er ansvarlig for uheld og farer, der
opstar for andre personer eller deres ejendom.

Forkert anvendelse, justering eller vedligeholdelse gennem
operatgren, mekanikeren eller ejeren kan medfagre person-
skade. Overhold disse sikkerhedsanvisninger for at nedsaette
risikoen for personskader. Veer seerligt opmaerksom pa advar-
selssymbolet "A" og de efterfglgende anvisninger. Hvis disse
anvisninger ikke overholdes, kan det medfgre personskade eller
ded.

604856CE

2-1

Forkert brug af udstyret kan fare til alvorlige personskader.
Personale, som betjener og vedligeholder maskinen, skal veere
opleert i korrekt brug af den. De skal leese denne betjeningsve-
jledning grundigt og i dens helhed, for de forsgger at klargere,
betjene, justere eller vedligeholde udstyret.

Sikker vedligeholdelsespraksis

Denne maskine kan afskeere heaender og fadder samt uds-
lynge genstande. Fglg altid alle sikkerhedsanvisninger for at
undga alvorlig personskade eller ded.

A Lad aldrig andre personer betjene denne plaeneklipper,
hvis de ikke har faet passende vejledning, og lad aldrig
bgrn betjene pleneklipperen. Lad kun ansvarlige vok-
sne, som er bekendt med disse vejledninger, betjene
pleeneklipperen.

Sikker betjening

A Vurdér terrenet for at afgere, hvilket tilbehgr og hvilke
redskaber der er ngdvendige for at kunne udfgre arbej-
det sikkert og korrekt. Anvend kun tilbehgr og
redskaber, der er godkendt af producenten.

e Brug ikke uautoriserede redskaber, og undlad at
modificere plaeneklipperen.

« Folg producentens anbefalinger til
eller modveegte.

hjulveegte

e Hvis der er monteret eventuelle redskaber eller
ekstra veegt pd enhedens bagende, kan hurtig
bevaegelse af styrekontrolgrebene i den ene eller
anden retning fa pleeneklipperen til at reagere pa
en made, der kan medfgre alvorlig personskade.

Veer altid opmaerksom og efterse det omrade, hvor
greesset skal klippes, for farer sdsom sten, metalgen-
stande eller andet affald, som kan blive kastet ud fra
eller viklet ind i pleeneklipperens knive. Fjern disse gen-
stande, far graesset klippes. Vaer opmaerksom pa huller
eller dybe lavninger.

Betjen altid pleeneklipperen i dagslys eller med til-
streekkelig arbejdsbelysning.

Brug aldrig pleeneklipperen, nar der er risiko for lynned-
slag.

Personlig sikkerhed

A Bzr altid lange bukser og sikkerhedssko med
skridsikre saler, nar du betjener denne plaeneklipper.

« Beer ikke sandaler, tennissko, gummisko, shorts
eller lgstsiddende tgj, da disse kan blive viklet ind
i bevaegelige dele.

« Brug ikke et handkleede som pandeband eller
halstegrkleede, og haeng ikke et handklzede fra tal-
jen.

 Langt har eller smykker kan blive viklet ind i bev-
&gelige dele.

REV F




DA

Beer altid passende hgreveern som for eksempel gre-
propper. Leengere tids udsaettelse for ubehagelig eller
kraftig stgj kan forarsage nedsat herelse eller hgretab.

» Brug ikke radio- eller musikhovedtelefoner, mens
du betjener denne plaeneklipper. Sikker betjening
kreever din fulde opmaerksomhed.

Beer altidsikkerhedsbriller eller beskyttelsesbriller med
sideafskaermninger, nar du betjener pleeneklipperen.

Betjen ikke pleeneklipperen, mens du er treet, syg, pavir-
ket af alkohol eller medicin, hvis du er gravid eller
under 18 ar.

Darlig holdning eller betjening af plaeneklipperen i lang
tid kan fare til treethed eller kvaestelser, sa kontrollen
over pleneklipperen mistes. Stop pleeneklipperen nu
og da, og ga ned fra seedet for at streekke ud og slappe
af.

Veer altid opmarksom pa& unormale vibrationer fra
pleeneklipperen. Laengere tids udseettelse for kraftige
vibrationer fra pleeneklipperen kan fgre til ubehag,
ryglidelser i ryggens nedre del, neurologiske, osteoarti-
kuleere og vaskulere lidelser og/eller skader pa rygsg-
jlen.

Der er dokumentation for, at operaterer pa 60 ar eller
derover er involveret i en stor procentdel af de skader,
der er relateret til karsel af pleeneklippere. Disse oper-
atgrer bgr overveje, hvorvidt de er i stand til at betjene
pleeneklipperen tilstreekkeligt sikkert til at beskytte sig
selv og andre mod alvorlig personskade.

Betjening
A Efterlad aldrig en kgrende pleneklipper uden opsyn.

Far du forlader farerseedet uanset arsag, ogsa for at
temme greesfanget eller rense slisken, skal du:

« Altid stoppe pa et jeevnt underlag.
» Deaktivere skjoldkoblingen.

» Placere styrekontrolgrebene i parkeringsbremse-
position.

» Standse motoren.
» Tage ngglen ud.

* Vente, til motoren og alle beveaegelige dele er
stoppet helt.

Efterse altid pleeneklipperen for skader, nar du har
ramt et fremmedlegeme. Hvis du konstaterer skader,
skal pleeneklipperen gjeblikkeligt repareres.

Sid altid ned under betjening af pleeneklipperen. Start
kun motoren fra fgrersaedet.

Sluk knivene, nar pleeneklipperen ikke klipper.

Behold altid sikkerhedsafskaermninger og -skjolde pa
plads, bortset fra nar der udfares eftersyn.

* Anvend aldrig maskinen, mens gulvpladedeaekslet
over remskiven er fjernet.

2-2

Betjen aldrig klippeskjoldet med en beskadiget, modifi-
ceret, fjernet eller lgftet udbleesningssliske, undtagen
ved brug af hele greesfanget eller kvaernsystemet.

Hold dig altid pa afstand af pleeneklipperens knive og
redskaber under drift.

e Seet aldrig haender eller fgdder ind under nogen
del af pleeneklipperen, mens den er i drift.

Stands motoren, far du fjerner greesfanget eller renser
udblaesningsslisken. Fjern aldrig gres  fra
udblaesningsslisken, mens motoren Kkarer. Stop
motoren, og sgrg for, at knivene er standset, inden
renggring foretages. Brug en pind til at fjerne tilstop-
pet grees fra udblaesningsomradet. Brug aldrig haen-
derne!

Folg daglige og ugentlige kontrollister og serg for, at
slanger er forsvarligt fastgjort, og at bolte er
fastspeendt.

» Benyt aldrig en darligt vedligeholdt pleeneklipper.

Fjern brandfarlige materialer fra pleeneklipperen. Brand
forhindres ved at holde motorrummet, toppen af klippe-
skjoldet, udstadningsomrédet, batteriet, braendstofled-
ning, breendstoftank og fareromradet rent for affald,
afklippet grees og andet materiale. Tgr altid spildt braend-
stof og olie op.

Undgé brand ved at holde motoren og udstgdningsom-
raderne fri for greesstrd og andet affald. Bak ikke
pleeneklipperen ind i brandfarlige materialer.

« Lad pleeneklipperen kgle af, seerligt motoren, for
maskinen opbevares i en bygning.

Der ma ikke @&ndres ved motorens reguleringsindstill-
ing, og motorens tilladte hastighed ma ikke over-
skrides. Betjening af motoren ved for hgj hastighed
kan gge faren for personskade.

Hurtig beveegelse af styrekontrolgrebene i den ene
eller anden retning kan medfgre, at maskinen reagerer
pa en made, som kan forarsage alvorlig personskade.

» Tryk aldrig pludselig fremad pa styrekontrol-
grebene, mens pleeneklipperen kgrer bagleens, da
pleeneklipperen vil kunne tippe bagover.

e Traek aldrig pludseligt bagud i styrekontrol-
grebene, mens pleeneklipperen kgrer forleens.

Veer altid opmeerksom pa, hvad der befinder sig bag
ved plaeneklipperen, far du bakker. Sla aldrig grees
baglaens. Se altid nedad og bagud, fgr og mens du bak-
ker.

» Hvis du er ngdt til at sl& grees bagleens, skal du
trykke langsomt fremad p& styrekontrolgrebene
og undga pludselige beveaegelser.

Seenk farten, fgr du drejer.

Forsgg aldrig mangvrering ved hgj hastighed, iseer ikke
pa steder, hvor der befinder sig mange mennesker eller
karetgijer.

604856CE



Bevar altid en sikker afstand til mennesker og dyr
under graesklipning. Stands altid plaeneklipperen, hvis
der kommer nogen ind pd omradet.

Transportér aldrig passagerer.

Ret aldrig udkastet materiale mod omkringstaende.
Undgd at udkaste materiale mod en mur eller en
forhindring. Materialet kan blive slynget tilbage mod
operatgren. Kobl altid knivene fra, og vent, indtil de
standser, far du krydser grusindkegrsler, -stier eller -
veje.

Overhold altid trafikregler, mens du kegrer pleeneklippe-
ren fra et sted til et andet. Hold gje med trafikken,
mens du arbejder i neerheden af eller krydser veje.

» Veer ekstra forsigtig, nar du nsaermer dig blinde
hjgrner, buske, traeer eller andre genstande, der
kan blokere for udsynet.

Brug af Rampe

A

A

A

Veer forsigtig, nar du leesser en pleeneklipper pa eller af
en anhaenger eller lastbil med en rampe.

Anvend kun en enkelt rampe i den fulde bredde.
Anvend ikke individuelle ramper til hver side af anord-
ningen. En rampe i den fulde bredde giver pleeneklippe-
rens stel et underlag, hvis anordningen begynder at
vippe bagover. Dette nedsaetter ogsa risikoen for, at et
hjul falder af og forarsager, at pleeneklipperen tipper.

Sgrg for ikke at overskride en 15 graders vinkel mellem
rampen og jorden, eller mellem rampen og anhen-
geren eller lastbilen.

Undgé pludselig acceleration under ophold pé& en
rampe.

Betjening pa Skraninger

Skraninger er veesentlige arsager til, at fereren mister
herredgmmet, eller at maskinen veelter, og sddanne ulykker kan
medfare alvorlige personskader eller dgd. Der kraeves ekstra
forsigtighed pé& alle skréninger. Hvis du ikke kan bakke op ad
skraningen, eller hvis du ikke falger dig tryg ved det, sé lad veere
at sl grees pd den. PAMINDELSE: Betjen kun maskinen p&
skraninger med en heeldning pa 15 grader eller mindre.

A

Veer yderst forsigtig, nar du betjener pleeneklipperen pa
skraninger.

» Veer yderst forsigtig, nar du sendrer retning pa en
skréning. Seenk farten.

* Undlad at betjene pleeneklipperen, hvor den kan
skride eller tippe.

* Vend maskinen langsomt

« Udfgr vendinger pa skraningens mest jeevne
omrade

e For at maksimere treekkraften er det bedre at
dreje pleeneklipperens forende op ad bakke frem
for ned ad bakke. Hvis drivhjulene mister trak-
tion, mister du styringen, og det kan medfare
alvorlig personskade eller dgd.

604856CE

2-3

» Drej langsomt og gradvist, hvis det bliver ngdven-
digt at dreje ned ad bakke, hvis det er muligt.

Hold gje med huller, hjulspor, ujeevnheder, sten eller
skjulte genstande. Ujeevnt terren kan fa pleeneklippe-
ren til at veelte. Hgjt graes kan skjule forhindringer.

Fjern forhindringer som sten, grene osv.

Udfar alle bevaegelser pa skraninger langsomt og grad-
vist. Foretag ikke pludselige sndringer af hastighed
eller retning.

Undga at starte og standse pa en skraning. Hvis daek-
kene mister traeekkraft, skal du udkoble knivene og kare
langsomt lige ned ad bakken.

Klip i sikker afstand (mindst 3 m) fra bratte afsatser,
stgttemure, grgfter, volde, vand og andre typer farer for
at undgd, at et hjul skrider ud over kanten eller for at
undgd, at underlaget skrider. Dette vil nedseette
risikoen for, at pleeneklipperen pludselig veelter, hvilket
kan medfgre alvorlig skade eller dgdsfald.

Anvend en handskubbet pleeneklipper eller en hand-
holdt greestrimmer pa skraninger og i naerheden af
bratte afsatser, stgttemure, grgfter, volde og vand for
at undgd, at plaeneklipperen veelter, hvilket kan med-
fare alvorlig skade eller dgdsfald.

Klip ikke pa vadt grees. Glatte forhold kan reducere
treekkraften og forarsage udskridning og mistet
herredgmme.

Undlad bugsering pa skraninger. Veegten af bugseret
udstyr kan forarsage mistet traktion og herredemme.

Forsgg ikke at stabilisere plaeneklipperen ved at seette
en fod pa jorden.

Hvis pleeneklipperens daek mister traekkraft ved betjen-
ing pa skraninger, skal du udkoble knivene, placere
styrekontrolgrebene i parkeringsbremseposition,
slukke for motoren og sgge hjeelp.

Undlad altid at starte, standse, dreje eller bakke plud-
seligt, iseer ndr du mangvrerer pa skraninger. Styretg-
jet er konstrueret, sa det er fglsomt og reagerer hurtigt.
Hurtig beveegelse af styrekontrolgrebene i den ene
eller anden retning kan medfgre, at maskinen reagerer
pa en made, som kan forarsage alvorlig personskade.

Stands aldrig pludseligt, mens du bakker ned ad en
skraning. Dette kan f& plaeneklipperen til at reagere pa
en made, der kan medfare alvorlig personskade.

Hustler® -pleeneklipperen er i stand til at arbejde van-
dret (kare pa tveers) pad moderat stejle skraninger. Nar
du betjener pleeneklipperen pa skraninger pa op til 15
grader, skal du veere opmarksom pa eventuelle for-
hold, der kan fa dens drivhjul til at miste treekkraft,
hvilket kan bevirke, at man kan miste herredgmmet
over pleeneklipperen. En operatar bgr ikke arbejde pa
en skraning, far han er helt bekendt med udstyret.

Betjen aldrig maskinen p& skraninger med starre heeld-
ning end 15 grader.

Se Heeldningsvejledningen, nar du fastleegger hzeldnin-
gen pa den skraning, hvor greesset skal klippes.

REV F




DA

Barn

Det anbefales steerkt, at operatgren kgrer pleeneklippe-
ren veek fra skrdningen med stor forsigtighed, hvis der
er tegn pa, at man mister traktion. Vent, indtil den til-
stand, der forarsagede problemet, er afhjulpet, far du
igen forsgger at betjene plaeneklipperen pa skranin-
gen.

Terreenforholdene kan pavirke traktionen, hvilket kan
fare til, at man eventuelt mister herredemmet over
pleeneklipperen. Tilstande, man bgr veere opmaerksom
pa:

1. VAadtterren

n

Lavninger i jorden, dvs. huller,
bortskylninger

Jordbunker

Jordtypen, dvs. sand, Igs jord, grus, ler

Graestype,- teethed og -hgjde

Ekstremt tart grees

Deektryk

De redskaber, der er monteret pa plaeneklipperen,
pavirker ogs&, hvor let den er at mangvrere pa en

skréning. Veer opmeerksom pd, at hvert redskabs
karakteristika er forskellige.

hjulspor eller

No o ko

Undlad bugsering pa skraninger. Vaegten af bugseret
udstyr kan fordrsage mistet traktion og herredgmme.

| forbindelse med sikker graesklipning pa skraninger
skal man ogséa veere opmaerksom pa, hvad der befinder
sig ved skraningens fod. Man skal veere yderst forsig-
tig, nar der er farer ved skraningens fod. Eksempler pa
dette er:

1. Vand, dvs. en sg eller flod

2. Klipper, stgttemure

3. Gader, veje

4. Bygninger

5. Sten
Dette er blot et par eksempler pa situationer, hvor man
skal veere forsigtig, nar man betjener plaeneklipperen
pa en skraning. Der er s& mange andre muligheder, at

de ikke alle kan naevnes her. Husk blot altid at vaere
yderst forsigtig, nar du arbejder pa en skraning.

Der kan ske tragiske ulykker, hvis operatgren ikke er klar over
bgrns tilstedeveerelse. Bgrn bliver ofte tiltrukket af pleeneklip-
peren og Klippeaktiviteten. Ga aldrig ud fra, at bgrn bliver pa det
sted, hvor du sidst s& dem.

A

A

REV F

Efterlad aldrig pleeneklipperen uden opsyn med teend-
ingsngglen i kosntakten, iseer hvis der er barn til stede.

Bgrn eller omkringstdende kan komme til skade, hvis
de flytter eller forsgger at betjene pleeneklipperen, nar
den er uden opsyn. Deaktivér altid skjoldkoblingen,
anbring styrekontrolgrebene i parkeringsbremseposi-
tionen, stands motoren, og tag teendingsngglen ud, nar
du forlader fgrerseedet.

Hold bgrn veek fra klippeomradet, og lad dem veere
under en anden ansvarlig voksens arvagne opsyn.

Veer opmerksom, og sluk pleneklipperen, hvis der
kommer bgrn ind pd omradet.

Se dig tilbage og se ned efter sma bgrn, far og mens du
bakker.

Tag aldrig bgrn med som passagerer — heller ikke, sel-
vom knivene ikke roterer. Bgrn kan falde af og komme
alvorligt til skade eller forstyrre sikker betjening af
pleeneklipperen. Barn, der tidligere har faet lov at kare
med, kan pludselig dukke op i klippeomradet for at fa
en tur til og blive kart over eller pakert ved baglens
karsel.

Lad aldrig bagrn betjene plaeneklipperen.

Giv aldrig barn eller andre adgang til eller pa bugseret
udstyr.

Veer ekstra forsigtig nar du naermer dig blinde hjgrner,
buske, traeer, enden af et hegn eller andre genstande,
der kan blokere for udsynet.

Forholdsregler ved udfgrslen af vedligeholdelse

2-4

A Medmindre det er et specifikt krav, m& motoren IKKE

kgre under vedligeholdelse, eller nar der foretages just-
eringer pa plaeneklipperen.

» Parkér pleeneklipperen pa et jeevnt underlag.
¢ Deaktivér skjoldkoblingen.

* Placér styrekontrolgrebene i parkeringsbremse-
position.

e Seaenk skjoldet.

« Stands motoren.

« Tag ngglen ud.

« Frakobl det negative batterikabel.

¢ Vent, til alle beveegelser er stoppet far justering,
renggring eller reparation.

* Reparationer og vedligeholdelse, der kreever, at
motoren kgrer, ma kun udfgres af behgrigt uddan-
net vedligeholdelsespersonale.

* Brug kun motoren pa& steder med tilstraeekkelig
udluftning for at forhindre kulilteforgiftning.

¢ Laes og overhold alle sikkerhedsadvarsler i denne
betjeningsvejledning.

Far der udfares arbejde pa eller under klippeskjoldet,
skal det sikres, at motoren ikke kan startes ved et
uheld.

Med undtagelse af ndr remmene udskiftes eller kon-
trolleres, skal remskaermene altid sidde pa klippeskjol-
det med henblik pa savel sikkerhed som renlighed.

Brug en pind eller et lignende instrument til at gare
rent under planeklipperen, og sarg for, at ingen krops-
dele, iseer arme og haender kommer ind under pleenek-
lipperen.

A Benyt altid passende gjenbeskyttelse ved:

604856CE



« eftersyn af hydrauliksystemet.
« eftersyn af batteriet.

« slibning af pleeneklipperens knive og fjernelse af
ophobet materiale.

A Forsgg aldrig at foretage justeringer eller reparationer

pa pleneklipperens drivsystem, Kklippeskjold eller
nogen af dens redskaber, mens plaeneklipperens motor
karer, eller skjoldkoblingen er indkoblet. Reparationer
og vedligeholdelse, der kreever, at motoren karer, ma
kun udfgres af behgrigt uddannet vedligeholdelsesper-
sonale.

Arbejd aldrig under maskinen eller et redskab, med-
mindre den er understgttet p& sikker vis med donk-
rafte.

« Sgrg for, at maskinen er sikker, nar den lgftes og
anbringes pa donkraftene.

« Donkraftene ma ikke forarsage beveegelse af
maskinen, nar motoren er tilsluttet, og drivhjulene
roterer.

* Anvend kun certificerede donkrafte. Anvend kun
passende donkrafte med et veegtforhold pé
mindst 907 kg til at klodse enheden op.

¢ Anvend kun par.
* Folg anvisningerne, der fglger med donkraftene.

Veer forsigtig, nér du friger fijederspaending fra en af
styreremmene eller arbejder med en af komponenterne
til lgft af skjoldet.

Bergr ikke maskindele, der er varme.

Sgrg for, at matrikker og bolte er speendt, iszer bolte til
montering af knivene. Hold udstyret i god stand.

Pil aldrig ved sikkerhedsanordningerne. Efterse

regelmaessigt, at de fungerer korrekt.

Graesfangets komponenter udseettes for slid, beskadi-
gelse og forringelser, hvilket kan blotleegge bev-
&gelige dele eller muligggre udslyngning af
genstande. Efterse komponenterne hyppigt, og udskift
dem med producentens anbefalede dele, nar det er
ngdvendigt.

Veer forsigtig ved arbejde under klippeskjoldet, da
pleeneklipperens knive er ekstremt skarpe. Pak
kniven(e) ind, eller baer handsker, og veer ekstra forsig-
tig, nar du servicerer dem.

Brug kun originale reservedele til Hustler® eller
reservedele, der har samme ydelsesniveau, og som
kan f&s hos din lokale Hustler®.

* Plaeneklipperen overholder eventuelt ikke de rele-
vante sikkerhedsstandarder, hvis der anvendes
brugte reservedele, tilbehgrsdele eller redskaber.

kniven kan ga i stykker og medfgre alvorlig person-
skade. Udskift slidte eller beskadigede knive.

Arbejd aldrig med knivene, nar motoren karer, eller
knappen til skjoldkoblingen er aktiveret (slaet til).

Beer altid passende gjenbeskyttelse, nar du sliber
pleeneklipperens knive.

Pleeneklipperens knive er skarpe og kan skeere. Pak
kniven(e) ind, eller baer handsker, og veer ekstra forsig-
tig, nar du servicerer dem.

Forholdsregler ved vedligeholdelse af batteriet

A Batterienheder, stik og tilhgrende dele kan indeholde

bly og blyholdige stoffer, kemikalier, som ifglge den
californiske stats kendskab kan forarsage cancer og
reproduktive skader. Vask haender efter handtering.

Oplad batterier i et godt ventileret omrade, veek fra
gnister og aben ild. Frakobl opladeren far tilslutning
eller frakobling fra batteriet. Anvend beskyttelses-
beklaedning og isolerede veerktgjer.

Undga, at hud og bekledning kommer i kontakt med
batterisyre.

« Benyt altid passende gjenbeskyttelse, nar batter-
iet efterses. Syre kan forarsage alvorlige skader
pa huden og gjnene. Hvis der skulle opsta kon-
takt, skal omradet skylles grundigt med rent
vand, og der skal straks sgges lagehjalp. Syre vil
ogséa beskadige beklaedning.

» Undlad at indtage batteriets elektrolyt.

» Undga aben ild i neerheden af batteriet ved oplad-
ning.

 Batteriet udvikler brint. Denne luftart er bade
giftig og antaendelig og kan forérsage en eksplo-
sion, hvis den udseettes for gnister eller aben ild.
Frakobl altid det negative (sorte) batterikabel far
frakobling af det positive (rgde) kabel. Tilslut altid
det positive (rgde) batterikabel far tilslutning af
det negative (sorte) kabel.

« Overfyld ikke batteriet.

« Elektrolyt kan flyde over og beskadige maling,
ledninger eller konstruktionen. Brug vand og
seebe til renggring af batteriet. Sgrg for, at vand
og sabe ikke traenger ind i batteriet. Renggar bat-
teripolerne med en oplgsning pa fire dele vand og
en del natriumbikarbonat, hvis de ruster.

Kortslutninger forarsaget af batteripoler eller
metalveerktgjer, der bergrer metalkomponenter, kan
forarsage gnister. Gnister kan forarsage en batterigas-
eksplosion, hvilket kan medfgre personskade.

» Sgrg for, at batteripolerne ikke bergrer metaldele
pa pleeneklipperen ved udtagelse eller iszetning af

Forholdsregler ved vedligeholdelse af pleeneklipperens batteriet.

knive » Serg for, at metalveerktgjer ikke Kkortslutter mel-

lem batteriterminalerne og plaeneklipperens met-
aldele.

A Forsgg aldrig at rette en bagjet kniv ud ved at opvarme
den eller at svejse en revnet eller knaekket kniv, da

604856CE 2-5 REV F



A Ukorrekt dirigering af batterikabler kan forarsage
beskadigelse af plaeneklipperen og batterikabler. Dette
kan forarsage gnister, som kan forarsage en batteri-
gaseksplosion, hvilket kan medfgre personskade.

» Frakobl altid det negative (sorte) batterikabel far
frakobling af det positive (rgde) kabel.

» Tilslut altid det positive (rgde) batterikabel far
tilslutning af det negative (sorte) kabel.

Forholdsregler for handtering af breendstof

A Ver ekstra forsigtig ved handtering af benzin og die-
selbraendstof for at undga personskade eller materiel
skade. Benzin (eller dieselbraendstof) er letanteende-
ligt, og dampene er eksplosive.

« En brand eller en eksplosion fra benzin (eller die-
selbreendstof) kan forbraende dig og andre, og
beskadige materiel.

A Ver opmarksom pa normale forholdsregler for hand-
tering af benzin (eller dieselbraendstof):

» Undlad at ryge under pafyldning. Sluk alle ciga-
retter, cigarer, piber og andre anteendelige kilder.

» Fjern ikke breendstofdaekslet, eller fyld ikke tan-
ken, mens motoren kgrer, eller mens motoren er
varm, Tgr spildt benzin (eller dieselbraendstof)
op.

* Hvis du spilder benzin (eller dieselbraendstof), ma
du ikke forsgge at starte motoren, men skal flytte
maskinen veek fra spildstedet. Foretag dig ikke
noget, der kan antaende benzinen (eller diesel-
braendstoffet), far dampene er spredt.

» Hold benzin (eller dieselbraendstof) veek fra aben
ild eller gnister, og opbevar ikke maskinen i
neerheden af aben ild, gnister eller vageblus som
f.eks. pa en vandvarmer eller andre anordninger.

» Tank op udendgrs. Tank aldrig op eller tem
maskinen for benzin (eller dieselbreendstof)
indendgars.

e Forsgg aldrig at starte motoren, hvis du
bemeerker en kraftig lugt af dampe fra benzin
(eller dieselbraendstof). Find og afhjeelp arsagen.

* Opbevar benzin (eller dieselbreendstof) i en god-
kendt beholder, og hold disse uden for bgrns reek-
kevidde. Kgb aldrig benzin (eller dieselbraendstof)
til mere end 30 dages forbrug.

» Pafyld ikke beholdere med braendstof indeni et
kgretgj, eller pd en lastvogn eller i en last-
vognskabine med taepper eller plastikbeklaed-
ninger. Anbring altid beholdere til benzin (eller
dieselbreendstof) pa jorden veek fra dit keretgj for
pafyldning.

» Hvis muligt, skal maskinen fjernes fra lastvognen
eller traileren og pafyldes med hjulene pa jorden.

REV F

Hvis dette ikke er muligt, skal denne type mas-
kine pafyldes pa lastvognen eller anhaengeren
vha. en baerbar beholder, og ikke med en haelde-
tud fra en breendstoffordeler. Hvis der skal
anvendes en heldetud fra en braendstoffordeler,
skal tuden hele tiden holdes i kontakt med kanten
pa braendstoftankens eller beholderens &bning,
indtil pafyldning er udfegrt. Undgé anvendelse af
en beholder med en opklappelig haeldetud.

e Anvend aldrig benzin (eller dieselbreendstof) til
renggring af dele.

¢ Leaes og overhold sikkerhedsanvisningerne andet-
steds i denne vejledning.

A Benzin (eller dieselbreendstof) er skadeligt eller dgde-
ligt, hvis det indtages.

A Undga leengere tids indanding af dampe.

» Leengere tids udseettelse for dampe kan forar-
sage alvorlig personskade og sygdom.

A Hold benzin eller dieselbraendstof veek fra gjne og hud.

» Hold ansigtet veek fra heeldetuden og abningen til
breendstoftanken eller breendstofbeholderen.

 Hvis der spildes benzin (eller dieselbreendstof) pa
tojet, skal tgjet straks skiftes.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Meerkaterne er designet til at give operatgren og mekani-
keren kort information i den daglige drift og service. Anvend
disse meerkater som en forleengelse af betjeningsvejlednin-
gen. Undlad at fjerne eller gdeleegge meerkaterne. Udskift
uleeselige eller manglende maerkater.

Det er ejerens ansvar at sgrge for, at operatgrerne og
mekanikerne laeser og forstar denne vejledning og alle mzer-
kater fgr betjening af maskinen.

Der sidder specifikke advarselsmerkater pa
udstyret i neerheden af de omrader, der udger
potentielle farer. Undlad at fjerne eller gdelaegge
meerkaterne. Udskift dem, hvis de bliver ulzeselige.

A ADVARSEL A

Folgende illustrationer viser de sikkerhedsmeerkater, der
sidder pa pleeneklipperen. Der er angivet en kort forklaring for
at hjeelpe operatgren med at forsta maerkatens betydning.

-

¢ Lees betjeningsvejledningen og advarselsmeerkaterne, for du
forsgger at betjene denne maskine.

2-6 604856CE



Undlad at ryge under pafyldning.

Undlad at fjerne braendstofdeaekslet eller pafylde tanken, mens
motoren kgrer, eller mens motoren er varm.

Lad motoren kgle af, far maskinen opbevares i en bygning.
Opbevar maskinen vaek fra dben ild eller gnister, hvis der er braend-
stof i tanken.

Tar spildt benzin op.

Pafyld ikke breendstof pa en indelukket anhaenger eller andre
indelukkede omréader.

Der ma hgjst veere 10 % ethanol (E10) i breendstoffet. Breendstoffer
med mere end 10 % ethanol (f.eks. E15, E20 og E85) ophaever
garantien. Breendstoffer med mere end 10 % ethanol er ikke god-
kendt til brug, og en sadan illegal brug kan forarsage nedbrud af
udstyret og udggre brandfare.

AD-f

== Varenummer 602041

ADVARSEL:Brand!

Varenummer 601967

* Fjern brandfarlige materialer fra
maskinen. Brand forhindres ved at
holde motorrummet, toppen af klip-
peskjoldet, udstgdningsomradet,
batteriet, breendstofleding, braend-
stoftank og fgreromradet rent for
affald, afklippet graes og andet mate-
riale. Ter altid spildt breendstof og olie
op.

Varenummer 785139 og 785220

Parkeringsbremse-
position

Fremadg&ende position

Parkeringsbremse-
position

Bagleens position

ADVARSEL.:
Varm overflade!

* Hold sikker afstand til maskinen.

W2
ADVARSEL:Udslyngede genstande! é % FARE:
Z© Roterende knive, remskiver og
remme

¢ Bevar altid en sikker afstand til menne-
sker og dyr under graesklipning.

¢ Stands altid maskinen, hvis der kommer
nogen ind pd omradet.

* Efterse det omrade, hvor graesset skal

* Hold skjolde og afdaekninger pa
plads, mens maskinen er i drift.

* Hold heender, fgdder og tgj veek
fra roterende remskiver og

s B [t )

klippes, for farer sdsom sten, metalgen- | Varenummer 604222 remme.
stande eller andet affald, som kan blive
kastet ud fra eller viklet ind i plaeneklip-
perens knive. Fjern disse genstande, far
greesset klippes.
ADVARSEL:Udslyngede genstande! r‘m
¢ Betjen aldrig klippeskjoldet med en
beskadiget, modificeret, fiernet eller lgftet 2
sideskeerm, undtagen ved brug af hele ,-_2.<._-/ o
greesfanget eller kvaernsystemet. &x '3
0.4 O—o
- FARE:
Roterende knive, remskiver og
ié remme
. & *O * Hold skjolde og afdaekninger pa
- "’T D plads, mens maskinen er i drift.

zzzzz

¢ Hold heender, fgdder og tgj veek
fra roterende remskiver og
remme.

Varenummer 604221

604856CE 2-7 REV F



DA

Varenummer 601815

FARE: Batterifarer!

p

W2

X

* Undg4, at hud og
beklaedning kom-
mer i kontakt med
batterisyre.

¢ Overfyld ikke batteriet.

¢ Elektrolyt kan flyde over og beskadige
maling, ledninger eller konstruktionen.
Brug vand og seebe til renggring af bat-
teriet. Sgrg for, at vand og sabe ikke
traenger ind i batteriet. Brug soda blan-
det med vand til at fjerne korrosion fra
terminalerne.

¢ Beer altid beskyttelsesbriller ved kontrol
af batteriet, da syre kan forarsage alvor-
lige skader p& huden og gjnene. Hvis der
skulle opsté kontakt, skal omrédet skyl-
les grundigt med rent vand, og der skal
straks sgges laegehjeelp. Syre vil ogsa
beskadige beklaedning.

Varenummer 7897760E Varenummer 794834CE

D
[05a

Denne meaerkat pa din model indikerer, at denne model er blevet certifi-

Undga dben ild i neerheden af batter-
iet ved opladning.

Batteriet udvikler brint. Denne luftart
er bade giftig og anteendelig og kan
forarsage en eksplosion, hvis den
udseettes for gnister eller ben ild.
Fjern altid farst den negative jord og
genindseet den til sidst.

Varenummer 602562

Sx

s02562

Enhver vedligeholdelse, som kraever fjernelse af sikkerhedsskeerme,

skal udfgres af en uddannet servicetekniker.

ceret og er i overensstemmelse med kravene i EF-direktiv 2000/14/EC.

Varenummer 776310

Denne model er certificeret og er i overensstemmelse med kravene i EF

direktiv 2006/42/EC.

REV F

Varenummer 604819

Pleeneklipperkniv - hgjdejustering

2-8

604856CE



Varenummer 781419

O~0 @/O
r\\\C)C)

@
\

a1

Oplysningerne pa denne advarselsmaerkat skal bruges sammen med
falgende modeller:

Hustler® Raptor® SD 932566CE

Hustler® Raptor® SD 938340CE

604856CE

oo w»

—ITOmm

Varenummer 602243

o]&

C)I
0/-

Oplysningerne pa denne advarselsmeerkat skal bruges sammen med
felgende modeller

Hustler® Raptor® SD 935720CE

Hustler® Raptor® SD 935262CE

Hustler® Raptor® SD 938357CE

Hustler® Raptor® SD 938373CE

@ Varenummer 604889

Hurtig

Langsom

Choker

Kontakt til aktivering/deaktivering af pleeneklipperens
knive

Teendingskontakt - indseet nggle

FRA

TIL

Motorstartposition

Beer hgreveern, sikkerhedsbriller og sikkerhedssko, nar
du betjener udstyret

J. Lees betjeningsvejledningen, far du forsgger at betjene
denne maskine

K. Inden motoren startes:
« Laes betjeningsvejledningen
« Deaktiver pleeneklipperknivene
« Placér styrekontrolgrebene i

parkeringsbremseposition

L. Den elektriske koblings levetid maksimeres ved at
aktivere den, nar der er gasset 1/2 - 3/4 op pa
handtaget.

M. Den elektriske koblings levetid maksimeres ved at
deaktivere den, nar der ikke er gasset op pa handtaget.

2-9 REV F




|

Varenummer 601981

ADVARSEL: Laes betjeningsvejledningen, fgr du forsgger at betjene
denne maskine.

& ADVARSEL: Vzlten!

¢ Klip i sikker afstand (mindst 3 m) fra bratte afsatser, stattemure,
= grofter, volde, vand og andre typer farer for at undga, at et hjul skrider
Y ud over kanten eller for at undga, at underlaget skrider.

A ADVARSEL: Baglans!

. ¢ Transporter ikke passagerer
ﬁ ﬁ ¢ Stands altid maskinen, hvis der kommer nogen inden for omradet.

¢ Veer altid opmaerksom pa, hvad der befinder sig bagved maskinen,

é‘\ for du bakker. Sla ikke graes bagleens, medmindre det er absolut
Q-» ngdvendigt. Se altid nedad og bagud, fer og mens du bakker.

A ADVARSEL: Velten!

- ¥

Al ¢ Seaenk farten, fgr du drejer.

HaD

S * Betjen aldrig maskinen pa skraninger med stgrre haeldning end 15

“1‘5’. M grader.
i ¢ Udfer alle bevaegelser pa skraninger langsomt og gradvist. Foretag
B | ikke pludselige eendringer af hastighed eller retning.

—% * Klip ikke pa skraninger over en stattemur eller en brat afsats.

ADVARSEL: Udslyngning!

e <5 ¢ Betjen aldrig maskinen pa skraninger med starre haeldning end 15
%’ grader.
el ¢ Udfer alle bevaegelser pa skraninger langsomt og gradvist.
L[]
%\%o ¢ Undlad at fierne eller aendre pé stabilisatorhjulene, da det kan

forarsage personskade.

Q ADVARSEL: Mistet treskkraft/kontrol pa skraninger!

¥
o ¢ Afbryd knivene.
SR R
- 3
-
k * Bak langsomt ned af skraningen, nar der opstar tab af traekkraft.
"0

REV F 2-10 604856CE



Haeldningsvejledning
Brug dette diagram, nar du fastlaagger haldningsgraden pa den skraning, der skal klippes.

= E (15°) Haeldningslinjer

~ D (10°)

\

— C (5°)

Linje B

Linje A

Hold dette ark papir foran dig. Sgrg for, at linje A er vandret.
Ret linje B ind efter en lodret overflade, f.eks. en pel, et trae eller en bygning.

Fold papiret langs med haeldningslinjerne (C, D eller E).

P WD PR

Find den hezeldningslinje, der svarer bedst til jordens haldning. Dette giver dig et ngje sken over haeldningen pa den
skraning, hvor graesset skal klippes.

604856CE 2-11 REV F



DA

REV F

2-12

604856CE



BETJENING

Sikker Betjeningspraksis Betjeningsanordninger
Se afsnittet Sikkerhed i naerveerende vejledning for mere A. Styrekontrolgreb (Figur 3-2 og Figur 3-3) — disse greb
detaljerede oplysninger om betjening og personlig sikkerhed. styrer pleeneklipperens hastighed, retning, standsning

og parkeringsbremse
Kontrolpanel gp 9

Parkeringsbremsen kan muligvis ikke holde
pleeneklipperen, hvis den er parkeret pa en
skraning. Maskinen skal blokeres eller standses
med choker, nar den parkeres pa en skraning.

M A ADVARSEL A

Pedal til lgft af klippeskjold (Figur 3-4) — pedalen til
lgft af klippeskjoldet bruges til at heeve eller saenke
skjoldet. Tryk pedalen ned for at heeve skjoldet, og
placér derefter skjoldets lasestift i hullet, der angiver
den gnskede klippehgjde.

Tryk pedalen til l1gft af skjoldet ned for at haeve skjol-
det, nar der kares over forhindringer.

A. Knap til skjoldkobling D. Choker
B. Taend:ngskontakt E. Timeteeller Vist med styrekontrolgrebene i neutral position.
C. Gashandtag

Figur 3-1

A. Knap til skjoldkobling (Figur 3-1) — denne knap akti-
verer klippeskjoldet. Treek knappen op for at aktivere,
og tryk den ned for at deaktivere koblingen.

Se afsnittet Betjening af klippeskjold i denne betjen-
ingsvejledning for yderligere koblingsoplysninger.

B. Teendingskontakt (Figur 3-1) — en kontakt med tre posi-
tioner: “OFF”, “RUN”", og “START". Seet teendingsngglen
i, drej den med uret til "START"-positionen. Slip ngglen,
nar motoren starter, hvorefter kontakten vil vende til-
bage til positionen "RUN" automatisk.

C. Gashandtag (Figur3-1) — et kabel er forbundet til
gashandtaget for at styre motorhastigheden. Flyt
grebet frem for at forsge motorens omdrejningshas-
tighed, og flyt grebet bagud for at mindske motorens
omdrejningshastighed. A. Styrekontrolgreb

D. Chokerknap (Figur 3-1) — et kabel er forbundet til man- Figur 3-2
uel betjening af motorens choker. Nar kontrolknappen
er skubbet ned, er chokeren i positionen off (run). Nar Startlassystem
kontrolknappen er trukket op, er chokeren i position on

(start). Undlad at betjene maskinen i position on Maskinens startldssystem bestér af parkeringsbremsekon-
(start). takterne, seedekontakten og knappen til skjoldkobling.
E. Elektronisk timeteeller (Figur 3-1) — registrerer trin pa 1/ VIGTIGT: Denne vigtige sikkerhedsfunktion skal repareres

10 time op til i alt 9.999,9 timer. Timeteelleren er tilslut- gjeblikkeligt, hvis der opstar funktionsfejl i den.
tet teendingen og registrerer den akkumulerede tid,

mens taendingsneglen stér i positionen RUN. Denne sikkerhedsfunktion skal forhindre, at pleeneklippe-

ren lgber lgbsk, eller at man bliver filtret ind i den under
driften.

Kontrollér pleeneklipperens startlassystem dagligt fer drift.

Sadan inspiceres systemet:

604856CE 3-1 REV F



5. Rejs dig langsomt fra seedet med knappen til skjold-
kobling trukket op og/eller styrekontrolgrebene i neu-
tral position. Motoren bgr stoppe.

Vist med styrekontrolgrebene i parkeringsbremseposition.

6. Hvis motoren ikke stopper, nar:
« knappen til skjoldkobling er trukket op, eller

« det ene eller begge styrekontrolgreb er trukket op
(ud af neutral position), og

< operatgren har forladt seedet, skal

« seaedekontaktens funktion efterses. Udskift seede-
kontakten, hvis den ikke fungerer korrekt (ikke
abner eller lukker), og hvis arsagen ikke kan
fastleegges.

Hvis du ikke kan finde frem til problemet, skal du kon-
takte din Hustler® -forhandler.

Startlassystemet bgr altid fungere i henhold til trin
4 og 5. Hvis det ikke fungerer korrekt, skal fejlen
straks udbedres. Betjen ikke maskinen, hvis ssede-
kontakten ikke fungerer korrekt.

A. Styrekontrolgreb

Figur 3-3

A ADVARSEL A

Start af Motoren

Pleeneklipperens startlassystem er ogsa konstrueret til at
beskytte operatgren og andre mod personskader ved et
uheld, der skyldes, at motoren startes utilsigtet. Motorens
startmotor kobler ikke ind, for:

1. Styrekontrolgrebene er i parkeringshremseposition.

2. Knappen til skjoldkobling er i nederste position (OFF).

Startlassystemet ma ikke frakobles eller omgas.
Gares dette, kan det medfgre uventet maskindrift og
deraf fgl-gende personskade.

<
1
(T
]
o
<
>
[m)
<
<

BEMARK: Fgrersaedet er udstyret med en separat sikker-
hedsafbryder. Hvis operatgren af en eller anden arsag for-
A. Pedal til Igft af skjold lader seedet, mens styrekontrolgrebene ikke er i parkerings-
bremseposition (parkeringsbremsekontakterne er deaktive-

Figur 3-4 rede) eller knappen til skjoldkobling er aktiveret, standser
1. Operatgren skal sidde i sadet ved kontrol af seedekon- motoren.
takten. Folgende trin angiver den korrekte procedure for start af
2. Placér begge styrekontrolgreb i parkeringsbremseposi- motoren. Hvis der opstar vanskeligheder, skal du kontakte
tion. den naermeste Hustler-forhandler.
3. Start motoren, og lad den varme op til driftstempera- 1. Far pleneklipperen starter, skal der hver dag udfagres
tur. en daglig inspektion. (Se afsnittet Startldssystem)
4. Rejs dig langsomt fra seedet med knappen til skjold- 2. Sgrg for at styrekontrolgrebene er i parkeringsbremseposi-
kobling trykket ned og styrekontrolgrebene i parker- tion, og at knappen til skjoldkobling er deaktiveret. Start kun
ingsbremseposition. Motoren bgr fortseette med at kare. motoren fra farerseedet.

3. Brug choker, hvis maskinen er udstyret med en sadan,
nar motoren er kold, eller hvis en varm motor ikke

REV F 3-2 604856CE



starter i lgbet af fem sekunder efter startforsgg. Undga
at drukne motoren ved at betjene den uden choker sa
hurtigt som muligt.

Indstil gashandtaget til ca. 1/2 &ben position.

Indseet teendingsngglen i teendingskontakten, og drej
den hele vejen rundt med uret for at aktivere startmo-
toren. Slip ngglen, nar motoren starter.

VIGTIGT: Startmotoren bgr ikke aktiveres i mere end 30
sekunder ad gangen. Der skal gd mindst to minutter
mellem disse startforsgg for at beskytte startmotoren
mod overophedning, eller mod at den breender sam-
men.

6. Udfer en test for at kontrollere, at startlassystemet
fungerer korrekt. Se afsnittet Startlassystem.

7. Lad motoren kgre i tomgang i nogle f& minutter, far
gashandtaget skubbes fremad, og/eller skjoldkoblin-
gen aktiveres.

Standsning af Motoren

Fglg denne fremgangsmade for at slukke motoren.

1. Placér styrekontrolgrebene i parkeringsbremseposi-
tion.

2. Kar motoren ned i lav tomgang, og deaktivér skjold-
koblingen. Se afsnittet Betjening af klippeskjold for
flere oplysninger.

Kgr motoren i lav tomgang i et par minutter.

Drej taendingsngglen mod uret til positionen "OFF".
Fjern teendingsngglen fra tendingskontakten, fgr du
forlader maskinen.

Flytning af Pleeneklipperen Ved Motorstop

Omlgbsventilerne pa transakslerne ger det muligt at flytte
plaeneklipperen, hvis motoren ikke fungerer.

Lad motorens udstgdningsmanifold kgle af, for
omlgbsventilerne aktiveres eller deaktiveres.
Omlgbsventilernes staenger er placeret teet ved
udstgdningssystemet.

A ADVARSEL A

Inden du flytter maskinen, skal du treekke omlgbsventil-
ernes stang (Figur 3-5) ud, indtil hakket i stangen griber fast
over abningens kant. Dette placerer omlgbsventilerne i den
deaktiverede position.

Placér styrekontrolgrebene i neutral position for at frigare
parkeringsbremsen, sa pleeneklipperen kan flyttes.

Undlad at bugsere maskinen. Flyt den med handkraft, eller
brug et kranspil til at lgfte den op p& en anhaenger, sa den
kan transporteres.

Nar pleeneklipperen transporteres pa et andet kgretgj, skal
den vende fremad og veere fastgjort. Fastgar pleeneklipperen
sikkert ved hjeelp af remme, kaeder, kabler eller reb. Bade

604856CE

remme pa for- og bagsiden skal fgres nedad og veek fra
maskinen.

VIGTIGT: Sgrg altid for, at de to omlgbsventiler seettes til-
bage til betjeningspositionen, far pleeneklipperen startes
efter reparationer.

Omlgbsventilstang vist i driftsposition.

A. Omlgbsventilstang

| B. dbningen

Figur 3-5

Pleeneklipperens Drift

Denne planeklipper er udstyret med SmoothTrak™-styre-
systemet. Efterfglgende er anfart detaljerede oplysninger om
effektiv brug af pleeneklipperen.

Kgrsel af pleeneklipperen

A

Undlad altid at standse eller bakke pludseligt, iseer
nar du mangvrerer pa skraninger. Styretgjet er
konstrueret, s det er fglsomt og reagerer hurtigt.
Hurtig beveegelse af styrekontrolgrebene i den ene
eller anden retning kan medfgre, at maskinen rea-
gerer pd en made, som kan forarsage alvorlig per-
sonskade.

FARE

A

Nar motoren er startet, skal du aktivere styrekontrol-
grebene og styre pa falgende made:

Forlaens karsel: Skub styrekontrolgrebene lige meget fre-
mad. (Figur 3-6)

Baglaens karsel: Traek styrekontrolgrebene
bagud. (Figur 3-6)

Venstresving: Bevaeg hagjre styrekontrolgreb leengere frem i
forhold til neutral position end venstre styrekontrolgreb.

lige meget

Hgjresving: Bevaeg venstre styrekontrolgreb leengere frem i
forhold til neutral position end hgjre styrekontrolgreb.
(Figur 3-6)

Drejning uden radius: Bevaeg det ene styrekontrolgreb fre-
mad og det andet styrekontrolgreb bagud fra neutral. Dette

3-3 REV F




DA

ger det muligt for drivhjulene at rotere i modsat retninger.
(Figur 3-6)

Standsning eller seenkning af hastigheden: Beveeg styrekon-
trolgrebene til neutral. Ved forleens karsel traekkes styrekon-

trolgrebene forsigtigt bagud. Ved baglans kersel skubbes
styrekontrolgrebene forsigtigt fremad.

Ngdstop: Ved forleens eller bagleens kgrsel placeres styre-
kontrolgrebene straks i parkeringsbremseposition.

FARE A

A

Nar maskinen kgrer bagleens, skal du trykke lang-
somt fremad p& styrekontrolgrebene og undga
pludselige beveegelser. Enhver pludselig bevee-
gelse kan medfgre, at pleeneklipperens forende
lgftes fra jorden. Derved kan du miste herredgm-
met over maskinen, og det kan medfgre person-
skade eller dad.

Sadan foretages et trepunktssving mod hgjre:

1.

2.

REV F

Bevaeg venstre styrekontrolgreb leengere fremad fra
neutral end hgjre styrekontrolgreb, og begynd at dreje.
(Figur 3-7)

Treek derefter styrekontrolgrebene bagud, indtil de
passerer neutral, og maskinen begynder at beveege sig
bagleens. (Figur 3-7)

3-4

3. Treek hgjre styrekontrolgreb laengere bagud i forhold til
neutral end venstre styrekontrolgreb, indtil maskinens
bagende svinger rundt. (Figur 3-7)

4. Skub derefter styrekontrolgrebene fremad, indtil de
begge passerer neutral, og maskinen begynder at bev-
&ge sig fremad. (Figur 3-7)

5. Skub venstre styrekontrolgreb laengere fremad fra neu-
tral end hgjre styrekontrolgreb, og afslut svinget.
(Figur 3-7)

Veer altid opmaerksom pa, hvad der befinder sig
bagved maskinen, for du bakker. Sla ikke grees
bagleens, medmindre det er absolut ngdvendigt. Se
altid nedad og bagud, for og mens du bakker.

<
-
(T
%]
[nd
<
>
(&)
<
<

VIGTIGT: Hurtig beveegelse af styrekontrolgrebene kan
medfgre beskadigelse af det hydrauliske systems komponen-
ter.

Sadan gges hastigheden: Bevaeg styrekontrolgrebene leen-
gere vaek i forhold til neutral. Jo leengere fremad styrekontrol-
grebene befinder sig i forhold til neutral, desto hurtigere
bevaeger maskinen sig forleens. Jo leengere bagud styrekon-
trolgrebene befinder sig i forhold til neutral, desto hurtigere
beveaeger maskinen sig bagleens.

604856CE



PLANEKLIPPERENS FORENDE VENDER | DENNE
RETNING

FORLZAENS KZRSEL

1
2

DREJNING UDEN
RADIUS

—
—J

— N
‘ FORLANS K@RSEL
_ .
——— — N
H

BAGLANS KORSEL
OG HZJIRESVING

N .
r 0G H@JRESVING

N -

N -

L

BAGLZAENS K@RSEL
N _[_ - —[N

N = NEUTRAL POSITION

Pilenes retning angiver retningen for
pleeneklipperens bevagelse

Figur 3-6

604856CE

TREPUNKTSVENDING

gL,

N ]
.“}.- J,

Trin 1

Trin 3

3-5

Figur 3-7

REV F




DA

Betjeningsforslag

En uerfaren operatgr bgr ikke klippe grees pa
skraninger eller i ujeevnt terraen.

A

For betjening ved normal hastighed forsgges, skal
en uerfaren operatgr:

FARE

« veere helt fortrolig med korrekt brug og bet-
jening af udstyret.

A

* leese betjeningsvejledningen grundigt.

» forsggt mangvrering ved lav hastighed

Hvis du mister herredemmet under betjening af
maskinen, skal du straks placere styrekontrol-
grebene i parkeringsbremseposition. Efterse maski-
nen, og kontakt din Hustler®-forhandler for at fa lgst
problemet, far betjening af maskinen fortseettes.

Maskinens styrekontrolgreb reagerer meget let:
Veer forsigtig! Du opnar en glidende betjening ved
at bevaege grebene langsomt og undga pludselige
beveegelser. Med gvelse og erfaring bliver du dygti-
gere til at betjene maskinen. Maskinen kan dreje
rundt meget hurtigt. Veer forsigtig ved drejning, og
seet farten ned, for du foretager skarpe sving.

A AovARSEL A B A ADVARSEL A

Uerfarne operatgrer kan have tendens til at overstyre og
miste kontrollen. @v mangvrerne ved lavt motoromdre-
jningstal (tomgang) pa et plant og abent omrade, far betjen-
ing ved normal hastighed forsages.

Man bgr ikke neserme sig dybe lavninger eller
haevede forhindringer (som for eksempel ren-
desten eller kantsten) direkte med hgj hastighed i
et forsgg pa at "springe over" dem, da operatgren
vil kunne blive kastet ud af udstyret. Neerm dig
med lav hastighed, og ret det ene drivhjul i vinkel
mod forhindringen. Fortseet i vinkel, indtil hjulet
gar fri, og drej sa det modsatte hjul rundt.

A ADVARSEL A

Ved drejning pa en blgd, vad plene skal du sgrge for, at
begge hjul drejer enten forleens eller bagleens. Hvis du drejer
omkring et stoppet hjul, kan det beskadige pleenen, specielt
under klipning.

Indstil gashandtaget til fuld omdrejningshastighed for
maksimal ydeevne. Dette giver drivhjulene og klippeskjoldet
maksimal kraft, nar der er behov for det. Indstillingen af
gashandtaget styrer direkte knivenes hastighed. Brug styre-
kontrolgrebene til at styre kgrehastigheden og ikke motorens
omdrejningstal.

Hold knivene skarpe. Mange problemer med fejlagtige Klip-
pemgnstre skyldes slgve knive eller knive, der er blevet slebet
forkert. Oplysninger om slibning af knivene findes i afsnittet
om vedligeholdelse i denne vejledning. Knivenes skarphed bgr
kontrolleres dagligt.

REV F

A

Arbejd aldrig med knivene, ndr motoren karer, eller
knappen til skjoldkoblingen er aktiveret (slaet til).

Placér altid knappen til skjoldkoblingen i deakti-
veret position, placér styrekontrolgrebene i parker-
ingsbremseposition, sluk motoren, og afmontér
det negative batterikabel.

FARE

A

Klods plaeneklipperen op, nar du skal arbejde
under den.

Baer handsker, nar du handterer knivene.

Kontrollér altid, om knivene er beskadiget, hvis
pleeneklipperen rammer en sten, en gren eller et
andet fremmedlegeme under plaeneklipning!

Send graesudblzesningen til hgjre, vaek fra det omrade, der
ikke er klippet. Dette betyder generelt, at du skal bruge et
magnster af venstresving. Undga at sende graesudblasningen
mod omrader, der ikke er klippet. Hvis der klippes afklippet
grees, belaster det maskinen ungdvendigt, og det nedseetter
klippeeffektiviteten.

Nar en graespleene klippes farste gang, skal graesset klippes
en smule leengere end normalt for at undga at kappe det
gverste lag af ujeevne omrader. Hvis greesset klippes hgjere
end 15 centimeter, bgr du klippe pleenen to gange for at opna
en bedre klippekvalitet.

Under normal klipning bgr du kun klippe omkring 1/3 af
graesstraet.

Brug vekslende klipperetninger for at sgrge for, at greesset
vokser lige, og for at opnd en bedre spredning af klipnin-
gerne.

Husk, at grees vokser med forskellig hastighed pa forskellige
tidspunkter af aret. Klip hyppigere tidligt pa foraret for at ved-
ligeholde den samme klippehgjde. Klip mindre hyppigt midt
pd sommeren, efterhdnden som greesset vokser langsom-
mere. Hvis du ikke kan klippe greesset regelmaessigt, skal du
klippe med en hgj klippehgjde og sa klippe igen to dage
senere med en lavere klippehgjde.

Heev plaeneklipperens klippehgjde, hvis maskinens klippe-
bredde er stagrre end den forrige plaeneklippers. Det sikrer, at
en ujeevn plene ikke klippes for kort.

Heaev pleneklipperens klippehgjde, hvis graesset er lidt
hgjere end normalt, eller hvis det indeholder meget fugt. Klip
det derefter igen med en lavere klippehgjde.

Hvis maskinens fremadgéende beveegelse skal stoppes
under klipning, kan en klump afklippet grees falde ned pa
pleenen. For at undga dette skal du kgre ind pa et omrade,
som allerede er klippet, med knivene aktiveret.

Send aldrig udblaesningen af materiale fra pleenek-
lipperen mod tilskuere.

« Betjen aldrig klippeskjoldet med en beskadi-
get, modificeret, fjernet eller lgftet
udblaesningssliske, undtagen ved brug af
hele greesfanget eller kveernsystemet.
Figur 3-8

A ADVARSEL A

3-6 604856CE



A

Forsgg aldrig at foretage justeringer af klippeskjol-
det, mens motoren kgrer, eller med skjoldets
drevkobling aktiveret. Pleeneklipperens knive kan
ikke ses og er placeret meget teet pa skjoldet. Fin-
gre og teeer kan blive klippet af uden varsel.

FARE

<

Udblaesningsslisken kan variere fra denne illustration

A. Udblaesningssliske

Figur 3-8

Betjening af skjoldkobling

Inden du gar i gang med at bruge plaeneklipperen, skal du
kontrollere, at knappen til skjoldkoblingen ind- og udkobler
knivene korrekt.

Serg for, at omradet omkring og under skjoldet er
ryddet, og at der ikke er nogen omkringstaende teet
pd, inden du fortsaetter.

A ADVARSEL A

Sédan kontrolleres knappen til skjoldkoblingen:
1. Start motoren, og kobl skjoldkoblingen ind.

2. Med knappen til skjoldkoblingen oppe (koblingen er
koblet ind) og motoren kgrende skal du lytte for at kon-
trollere, at pleeneklipperens knive roterer.

3. Tryk nu knappen til skjoldkoblingen ned (koblingen er
koblet ud), og lyt med motoren kgrende for at kontrol-
lere, at knivene er holdt op med at rotere.

4. Hvis plaeneklipperens knive bliver ved med at rotere,
nar knappen til skjoldkoblingen er nede, skal du straks
ophgre med at bruge pleeneklipperen og kontakte din
Hustler®forhandler.

604856CE

Falg disse procedurer for at maksimere koblingens levetid.

1. Aktivér kun koblingen, nar gashandtaget er indstillet til
cirka 2/3 gas, og der ikke er nogen belastning pa
knivene. Nar koblingen er aktiveret, skal gashandtaget
saettes til fulde omdrejninger.

Hvis skjoldkoblingen aktiveres ved hgje omdrejninger,
eller nr maskinen er under stor belastning (f.eks. i hgjt
graes), kan det medfgre, at remme og/eller den elektriske
kobling glider, hvilket medfarer ekstra slitage og muligvis
beskadigelse.

2. Deaktivér kun koblingen, nar gashandtaget er sat til
mindre end 1/2 gas.

Koblingen ma aldrig deaktiveres, nar motoren kerer med
hgje omdrejninger. Hvis gashandtaget indstilles til
mindre end 1/2 gas, nar koblingen deaktiveres, forleenges
koblingens levetid.

Der gives ikke garanti pa skjoldkoblinger, der er gdelagt af
forkert ind- og udkobling.

Justering af skjoldets klippehgjde

Skjoldets klippehgjde kan justeres i intervaller p& 6,4 mm.

Treed pd pedalen til lgft af skjoldet, og fastger transport-
grebet i skjoldets transportposition. Traek justeringsstiften ud
af dets hul, og indseet den i hullet for den gnskede klippehgjde.
Treed pa pedalen til lgft af skjoldet for at udlgse transport-
grebet. Figur 3-9

Treed pé pedalen til Igft af skjoldet, og laft skjoldet til den
hgjeste position. Fastger derefter transportgrebet under
transport af maskinen. Figur 3-9

A. Transportgreb C. Stift

B. Huller for klippehgjde

Figur 3-9

Hjul mod afkapning af underlag

Hjul mod afkapning af underlag er monteret som standard
pa disse pleeneklippere. Disse hjul er beregnet til at minimere
beskadigelsen af underlaget i ujeevnt terraen. Figur 3-10

3-7 REV F




DA

Hjulene mod afkapning af underlag kan indstilles i to posi-
tioner. Nar hjulet seettes i det nederste hul, befinder det sig
40,6 mm under plaeneklipperens knive. Denne indstilling
foretraekkes ved klipning i hgjde pa 63,5 mm eller derover.

Nar hjulet seettes i det gverste hul, befinder det sig 17,8 mm
under pleeneklipperens knive. Denne indstilling foretraeekkes
ved klipning i hgjder pa 38,1 mm eller derover.

REV F

A. Hjul mod afkapning af underlag
B. Justeringshuller

3-8

Figur 3-10

604856CE



VEDLIGEHOLDELSE OG JUSTERINGER

Sikker vedligeholdelsespraksis

Momentveaerdier

Se afsnittet Sikkerhed i naervaerende vejledning for mere
detaljerede oplysninger om sikker vedligeholdelse.

Vedligeholdelse — introduktion

Regelmassig vedligeholdelse er den bedste forebyggelse
af dyr driftsstop eller bekostelige reparationer for tiden. De
folgende sider indeholder anbefalinger og tidsplaner til ved-
ligeholdelse, som operatgren bgr udfgre regelmaessigt. For
mere detaljerede oplysninger skal du bestille den relevante
reservedelsh&ndbog til din enhed. Se afsnittet Produktlittera-
tur i neerveerende betjeningsvejledning for yderligere
oplysninger.

Veer opmaerksom pé usadvanlig stgj, da dette kan veere
tegn pa et problem. Efterse maskinen visuelt for unormalt
slid eller beskadigelse. Et godt tidspunkt at konstatere
mulige problemer pa er under planlagt vedligeholdelse. Den
bedste forsikring bestar i at korrigere problemet sa hurtigt
som muligt.

Fjern kraftig ophobning af smgrefedt, olie og snavs, iseer i
motoren og omrader med hydrauliske komponenter. Bit-
tesma stgvpartikler er slibende for motor- og hydrauliken-
heder med sneevre tolerancer.

Efterse plaeneklipperen dagligt for afklippet graes og indfil-
trede metaltrade eller snore. Afklippet grees og jord vil
ophobe sig pa klippeskjoldets underside, iseer nér greesset er
vadt eller har et hgijt fugtindhold. Denne ophobning haerdes
og begraenser knivenes og luftens bevaegelse, hvilket
sandsynligvis farer til en ringere klippekvalitet. Derfor skal
den fjernes regelmassigt. For at gare dette vil det veere ngd-
vendigt at haeve og klodse klippeskjoldet op ved hjelp af
donkrafte eller klodser til helt haevet position. Det ophobede
materiale kan derefter skrabes af nedefra.

Visse reparationer kreever hjelp fra en uddannet service-
mekaniker, og uuddannet personale ma ikke forsgge at
udfgre dem. Sperg dit Hustler®-servicecenter til rads, nar der
er behov for assistance.

604856CE

Der skal udvises seerlig stor forsigtighed ved
spaending af drivhjulets lasematrikker og knivspin-
delboltene. Hvis disse dele ikke tilspeendes med
det korrekte moment, kan man risikere, at et hjul
eller en kniv falder af, hvilket kan forarsage alvorlig
beskadigelse eller personskade.

A ADVARSEL A

Momentveerdierne er angivet nedenfor:;

Nem
Hjul(lase)matrikker - bagved . ... ... 95
Knivspindelbolt gverst .. .......... 99
Knivspindelbolt nederst . ......... 160

Kun lasemgtrikker - Det anbefales, at disse kontrolleres
efter de fgrste to driftstimer til at begynde med, efter hver
40 timer og efter fjernelse i forbindelse med reparation eller
udskiftning.

Oplysninger om alle andre momentverdier findes i de
almindelige momentskemaer i de forskellige planeklipperes
reservedelsh&ndbgger. Se afsnittet Produktlitteratur for bestill-
ingsoplysninger.

For oplysninger om motormomentveerdier, se betjeningsve-
jledningen til motoren.

Deek

Det er vigtigt for at opna jevn graesklipning, at dekkene
har samme lufttryk. De anbefalede lufttryk er:

Drivhjul. . ........ ... ... ... ... ... 55-83 KPa
Forhjul ... ... ... . ... 55-83 KPa

Hvis du vil bruge massive hjul pa din Hustler®-pleeneklip-
per, skal daekkene vaere godkendte deek kgbt hos Hustler®
Turf Equipment. Krav i henhold til garantien afvises, hvis
maskinen er udstyret med ikke-godkendte massive hjul.

Smgring

Benyt SAE-universalfedt.
Elektrisk system

VIGTIGT: Se afsnittet Sikkerhed i naerveerende vejledning for
mere detaljerede oplysninger om sikkerhed i forbindelse med
eftersyn af batteriet.

Elsystemet er med 12 volt og negativ jord. Den anbefalede
batteristarrelse er:

havetraktorbatteri BCl-gruppe U1R med en kold
tgrningskapacitet pa 225 amp eller mere.

4-1 REV F




DA

Det anbefales at benytte et vedligeholdelsesfrit batteri.
Folg ellers batteriproducentens specifikationer for vedlige-
holdelse, sikkerhed, opbevaring og opladning.

Hovedlinjesikring

Disse pleeneklippere har en hovedlinjesikring i det elek-
triske system. Dette er den primeere sikring, som beskytter
hele elsystemet. Den befinder sig til venstre for motoren.

Den er placeret under sedeplatformen og ved siden af
magnetventilen. Figur 4-1

A. Hovedsikringens kabinet

BEMARK: Filterskeermen skal fjernes, fgr du kan fa
adgang til filteret. Figur 4-2

Hver transaksels filter er placeret iht. Figur 4-2. Der skal
anvendes en almindelig oliefilternggle til udskiftning af
filteret. Filteret har hgjregevind.

Brug kun et filterelement, der er godkendt af Hustler®.

VIGTIGT: Husk, at snavs er hydrauliksystemets stgrste
fijende.

VIGTIGT: Under vask af pleeneklipperen skal stralen rettes
veek (iseer ved brug af hgjtryksspuling) fra transakslens
forsegling for at forhindre, at der traenger vand ind, og for at
sikre komponenternes ydeevne.

A. Ekspansionsbeholder

Figur 4-1

Hydrauliksystem

BEMARK: Se betjeningsvejledning (delnr. 118650) for
oplysninger om skiftning af hydraulikolie og filtre.

Denne pleeneklipper er udstyret med to integrerede hydro-
statiske transmissioner (transaksler). Figur 4-3

VIGTIGT: Brug aldrig hydraulik- eller automatgearvaeske i
dette system. Bruge kun den anfgrte motorolie.

Pleeneklipperen bliver sendt fra fabrikken med SAE 20W50
motorolie i systemet. Brug SAE 20W50 motorolie eller 15W50
syntetisk olie, nar systemolien og filteret udskiftes. Bland ikke
SAE 20W50 motorolie med 15W50 syntetisk olie.

Den hydrauliske ekspansionsbeholderer placeret foran
motoren og under operatgrens platform. Figur 4-2

Kontrollér olieniveauet i hydrauliksystemet efter hver 40
timers drift eller ugentligt, alt efter hvad der indtreeffer farst.
Kontrollér systemet oftere, hvis det viser sig at veere uteet
eller defekt pd anden made.

Veeskestanden skal veere ved "Full Cold"-linjen pa& ekspan-
sionsbeholderen. Brug kun den angivne motorolie.

Det farste olie- og filterskift skal foretages efter de fagrste
75 timers brug eller 1 ar, alt efter hvad der kommer farst.
Udskift derefter filter og olie i hver transaksel hvert 2. ar eller
for hver 200 timer, alt efter hvad der kommer farst.

REV F

Figur 4-2

A. Transaksel

| B. Transakselfilter

Figur 4-3

Breendstofsystem

VIGTIGT: Se afsnittet Sikkerhed i neerveerende vejledning for
oplysninger om sikker handtering af braendstof.

Brug kun reservedele, der er godkendt af Hustler®.

Dit kontrolsystem for fordampningsemissioner kan
omfatte reservedele som f.eks.:

4-2 604856CE



* breendstoftanke

« braendstofledninger

« fittings til breendstofledninger
» breendstofdeeksler

* kulbeholdere

* monteringsbeslag til beholdere
« tilslutning til karburatorens tgmningsport
« filtre

e dampslanger

« klemmer, styreventiler

« styresolenoider

« elektronikstyreenheder

« vakuumstyremembraner

« aflastningsventiler

» vaeske-/dampudskiller

« andre forbundne komponenter

A. Pafyldningsdaksel

Brug af reservedele, der ikke har samme specifika-
tioner som de originale dele, kan resultere i sys-
temfejl og udggre en sikkerhedsrisiko.

A ADVARSEL A

Breendstoftanken er placeret under seedeplatformen med
pafyldningsstudsen og breendstofdzekslet placeret pd den
venstre stgdfanger. Figur 4-4

Parkér pleeneklipperen pé et jeevnt underlag, far opfyldning
af breendstoftanken.

Renggr omradet omkring breendstofdeekslet, fgr du fierner
det. Fjern langsomt braendstofdaekslet.

Nar breendstofdeekslet skrues pa pafyldningsstudsen, skal
deekslet strammes, indtil det begynder at klikke. Fortseet
derefter med at dreje det, indtil du har hgrt mindst tre klik.

VIGTIGT: Overfyld ikke breendstoftanken. Braendstoftan-
ken ma ikke fyldes mere end til bunden af pafyldningsstudsen.
(Figur 4-5) Breendstofsystemet er udviklet til at efterlade
plads til at breendstoffet kan udvide sig i takt med at breend-
stoffets temperatur sendres.

Figur 4-4

Fyld op til bunden af pafyldningsstudsen

_——— Maks.
9 M4 ikke
overfyldes

A. Pafyldningsstuds

| B. Breendstoftank

Figur 4-5

Brug almindelig blyfri benzin med et oktantal pa 87 eller
hgjere. Der ma hgjst vaere 10 % eetanol (E10) i breendstoffet.
Breendstoffer med mere end 10 % stanol (f.eks. E15, E20 og
E85) ophaver garantien. Braendstoffer med mere end 10 %
aetanol er ikke godkendt til brug, og en sadan illegal brug kan
forarsage nedbrud af udstyret og udggre brandfare.

Se betjeningsvejledningen til motoren for

specifikationskrav til breendstof.

yderligere

Breendstoffiltersystem

o Hvis braendstoftanken overfyldes, kan det medfare
(,') .
@ falgende:
%’: « Motorskade
< e Brandfare!
604856CE

Disse plaeneklippere er udstyret med et breendstoffiltersys-
tem. Filteret skal inspiceres og udskiftes for hver 100 timer
eller arligt, afhaengigt af hvad der kommer farst. Figur 4-6

4-3 REV F



DA

A. Breendstoffiltersystem

Figur 4-6

Motorolie og filter

Hvis motoren har kgrt, og den har opndet drifts-
temperatur, skal motoren kgle ned, inden der
skiftes olie. Motor og motorolie kan vaere meget
varmt, sa veer forsigtig ved olieskift, og beer pas-
sende beskyttelsesudstyr for at undga at blive for-
breendt eller udsat for motorolie.

A ADVARSEL A

Efterse oliestanden dagligt og efter hver fire timers drift.
Pleeneklipperen skal veere placeret plant ved kontrol af olie-
stand. Se betjeningsvejledningen til motoren og vedligehold-
elsesskemaet for anbefalinger og kapaciteter i forbindelse
med olien.

Skift motorolien og oliefilteret efter de fgrste fem timers
drift og derefter i henhold til motorproducentens anbefalin-
ger. Hvis pleeneklipperen betjenes under meget beskidte for-
hold, anbefales det, at olien skiftes hyppigere.

VIGTIGT: Efter det nye oliefilter er blevet monteret, skal al olie,
der er blevet spildt pd motorens plade, lydpotte og varmeskjold tgr-
res op.

Aftapning af motorolien:

1. Find olieaftapningsventilen, som sidder pa nederste
hgjre side af motoren.

2. Find olieaftapningsslangen, som blev leveret sammen
med maskinen. Renggr den, og serg for, at den er fri
for materiale, som kan blokere aftapningen af motoro-
lie. Figur 4-7

3. Fastger den ene ende af slangen péa olieaftapningsven-
tilens nippel. Sgrg for, at slangen er forsvarligt fastg-
jort pa ventilen.

REV F

4. Fgr den frie ende af slangen fremad og ned foran
transmissionen i hgjre side, s aftapningen kan fore-
tages i en passende beholder til olieaftapning.

5. Nar slangen er placeret korrekt, skal du bruge en 10
mm skruenggle til at dbne ventilen ca. 4 omdrejninger
mod urets retning. Vent 10 minutter pa, at motorolien
aftappes.

6. Nar olien er aftappet, skal du lukke ventilen ved at
dreje den i urets retning, indtil den er helt lukket.

7. Nar ventilen er lukket, kan du forsigtigt fjerne olieaf-
tapningsslangen og renggre, hvis der er spildt olie.
VIGTIGT: Alle oliestaenk eller spildt olie skal fjernes fra
motorpladen, udstgdningssystemet og lydpotteaf-
skeermningen, inden maskinen betjenes.

8. Renggr olieaftapningsslangen, og opbevar den fors-
varligt. Figur 4-7

= \‘\_/

0,0

Y
Y-VALVE)
N

0

(

A. Olieaftapningsventilen | B. Olieaftapningsslange

Figur 4-7

Motorens luftfilter

Udfer vedligeholdelse af motorens luftfilter i henhold til
vedligeholdelsesplanen, som er vist andetsteds i denne
vejledning.

Generel motorvedligeholdelse

Detaljerede instrukser og anbefalinger vedrgrende indkg-
ring og regelmaessig vedligeholdelse kan findes i betjenings-
vejledningen til motoren. Se venligst denne vejledning for
anbefalinger vedrgrende eftersyn af motoren, smgreoliestand
samt oliekvalitet og -viskositet, boltenes tilspseendingsmo-
ment osv. Motorgarantien bakkes op af producenten. Man
bar veere seerlig opmaerksom pa relevante oplysninger, som
ikke ogsa er angivet i denne betjeningsvejledning. Man bar
veere seerlig opmaerksom pa relevante oplysninger, som ikke
ogsa er angivet i denne betjeningsvejledning.

4-4 604856CE



Remme

Efterse regelmaessigt remmene for slid og funktionalitet.
Udskift en rem, som viser tegn pa:

« alvorlige revner

» flaenger

 adskillelse

e vejrmaessig slitage

e spraekker

» forbraending som fglge af friktion.

Let treevling af rembelaegningen er ikke tegn pa fejl. Skeer
blot treevlerne veek med en skarp kniv.

A

Hvis pumperemmen svigter, vil det medfgre mistet
herredemme over maskinen, isaer ved betjening pa
en skréning. Hvis du mister herredgmmet under bet-
jening af maskinen, skal du straks placere styrekon-
trolgrebene i parkeringsbremseposition. Efterse
maskinen, og kontakt din Hustler®-forhandler for at
f4 lgst problemet, fgr betjening af maskinen
fortseettes.

A ADVARSEL

Efterse remmens remskivefurer og flanger for slitage. En
ny rem, eller en rem i god tilstand, bar aldrig kere imod bun-
den af furen. Udskift remskiven, hvis dette er tilfeeldet. Ellers
vil remmen miste kraft og glide mere og mere.

Brug aldrig kraft til at tvinge en rem pa en remskive, da
dette kan overskeere eller beskadige fibrene i rembelaegnin-
gen.

Hold olie og smgremiddel vaek fra remme, og brug aldrig
remsmgremidler. Disse ting kan forringe remmens tilstand pa
meget kort tid.

Pleeneklipperens knive

Vedligeholdelse af pleeneklipperens knive

VIGTIGT: Se afsnittet Sikkerhed i naervaerende vejledning for
oplysninger om sikker handtering af knive.

Se afsnittet Udskiftning af plaeneklipperens knive for
oplysninger om fjernelse og montering.

Pleeneklipperens knive er skarpe og kan skeere.
Pak kniven(e) ind, eller beer handsker, og veer eks-
tra forsigtig, nar du servicerer dem.

A ADVARSEL A

Efterse pleeneklipperens knive dagligt. De er kilden til effek-
tivitet og en velklippet pleene. Hold knivene skarpe. En slagv
kniv river graesset op snarere end at klippe det, hvilket giver
en brun, ujeevn overflade pa greesset i lgbet af f& timer. En
slgv kniv kreever ogsd mere maskinkraft.

604856CE

Udskift enhver kniv, som er bgjet, revnet eller knaekket.

A ADVARSEL A

Kontrollér altid, om knivene er beskadiget:

« hvis plaeneklipperen rammer en sten, en gren
eller et andet fremmedlegeme under plaenek-
lipning!

» eller hvis der forekommer unormal vibration
under betjening.

Foretag alle ngdvendige reparationer, fgr driften
genoptages.

Slib knivene efter det viste mgnster. Figur 4-8 Finslibning
kan foretages med en fil.

Kontrollér knivenes afbalancering efter slibning. Knivenes
afbalancering kan foretages ved at placere kniven pa et
omvendt stempel eller en 5/8" bolt. Et kommercielt veerktgj til
afbalancering fas i de fleste isenkramforretninger.

Kniven ma ikke helde eller vippe. Snur kniven langsomt
rundt. Den ma ikke slingre. Afbalancér kniven fer genmonter-
ing.

Leeg kniven pa en flad overflade, og kontrollér den for vrid-
ninger (Figur 4-9 og Figur 4-10). Udskift forvredne knive.

Slib ikke til det oprindelige mgnster (nedenfor).
Det er lettere at opna en lige skaerekant ved at
folge det slibningsmgnster, der vises ovenfor.

A. Slibningsmgnster

B. Oprindelig kant

4-5

Figur 4-8

VIGTIGT:

REV F




DA

Sammenligning af skeev og lige kniv

A. Skeev kniv (udskift)
B. Lige kniv
C. Skeereplan

Figur 4-9

Visning af knive fra enden, sammenligning af vredet og lige kniv

Z

A. Kniv med vredet kant
(udskift)

B. Visning af knive fra
enden, sammenligning
af vredet og lige kniv

C. Skeereplan
D. Skeerekant

Figur 4-10

Udskiftning af pleeneklipperens knive

VIGTIGT: Se afsnittet Sikkerhed i neerveerende vejledning for
oplysninger om sikker handtering af knive.

Pleneklipperens knive er skarpe og kan skeere.
Pak kniven(e) ind, eller baer handsker, og veer eks-
tra forsigtig, nar du servicerer dem.

A ADVARSEL A

Der kraeves en 15/16" tang til at fjerne den 5/8" cylinder-
skrue, der fastholder kniven i spindelakslen. BEMARK: Et
veerktgj til at holde knive (varenummer 381442) kan fas fra
Hustler® Turf Equipment. Det er beregnet til at forhindre, at
knivene roterer, nar de fjernes fra eller monteres pa spindlen.
Hustler® Turf Equipment-forhandler for flere oplysninger.

REV F

Genbrug ikke spindelbolte, som har veeret spsendt over
gevind, eller hvis gevindet er slidt eller underskaret. Spaend
boltene pa spindler til 160,0 Nm, nar knivene monteres igen.

Hvis boltene ikke spaendes til korrekt moment, kan
det medfgre tab af kniven, hvilket kan forarsage
alvorlig personskade.

A ADVARSEL A

Korrekt komprimerede heetteskiver opretholder den kor-
rekte  kompressionsbelastning pa& knivene.  Udskift
haetteskiverne, hvis de er revnede eller fladtrykte.

VIGTIGT: Knivsaeggen (den buede del) skal pege opad
mod skjoldets inderside for at sikre korrekt klipning.

Nar knive monteres, skal de roteres efter montering for at
sikre, at knivsspidserne ikke rgrer hinanden eller pleeneklip-
perens sider.

Plaeneklipperknive

Det fglgende er en liste med de godkendte pleeneklip-
perknive til denne plaeneklipper, som kan fas hos Hustler®
Turf Equipment.

A

Brug kun originale Hustler®reserveknive for at
sikre, at de originale standarder opretholdes. Hvis
der ikke bruges godkendte knive, kan knivene gé i
stykker, hvilket kan fgre til dgdsfald, kveestelser
eller materiel skade.

FARE

A

36" sideudblaesningsskjold

794198 KNIV, 17.86"-MUL-F-CW
783753 KNIV, 17.86"-L-F-CW
785436 KNIV, 17.86"-GAT-F-CW
787721 KNIV, F17.86"-H-F-CW

42" sideudblaesningsskjold

794214 KNIV, 20.50"-MUL-F-CW
793794 KNIV, 20.50"-L-F-CW
794230 KNIV, 20.50"-GAT-F-CW
794685 KNIV, F20.50"-H-F-CW

48" sideudbleesningsskjold

796623 KNIV, 16.50"-MUL-F-CW
601123 KNIV, 16.50"-L-F-CW
796631 KNIV, 16.50"-GAT-F-CW
795757 KNIV, F16.50"-H-F-CW

Indstilling af seedet

VIGTIGT: Enhver vedligeholdelse, som kreever fjernelse af
sikkerhedsskeerme, skal udfgres af en uddannet servicetekni-
ker.

4-6 604856CE



Seaedet pa Hustler® Raptor® SD-plaeneklipperen kan justeres greb til det nederste kontrolgreb. Drej sa det gverste
frem og tilbage ved at dreje seedeplatformen op og fremad. kontrolgreb. Stram seetskruerne til. Figur 4-12
Lesn derefter de fire seetskruer p& undersiden af szedeplat- B.
formen. Placér szdet, sd du har bedst mulig kontrol over
maskinen og sidder mest bekvemt, og stram derefter
seetskruerne igen. Figur 4-11

Fjern saetskruerne for at hzeve eller saenke kontrol-
grebene. Glid det gverste kontrolgreb op eller ned, og
justér hullerne efter hullerne i det nederste greb.
Indsaet seetskruerne igen, og stram dem.

\ A A ‘:: | Styrekontrolgrebene skal justeres, s& de er p& linje med
aAE ' hinanden i neutral position.

A b .

A. Seetskrue

Figur 4-11
C. Det nederste kontrol-
greb

A. Det gverste kontrolgreb
Justering af styrekontrolgrebene B. Seetskruer

Styrekontrolgrebene kan justeres, s de er bekvemme for Figur 4-12

operataren.

A. For at dreje de gverste kontrolgreb fremad eller bagud
lgsnes saetskruerne, som fastggr det gverste kontrol-

604856CE 4-7 REV F



DA

Vedligeholdelsesplan
Se Figur 4-13, Figur 4-14, Figur 4-15, Figur 4-16, og Figur 4-17
_UDFOR SERVICEEFTER ELLER FOR HVER | ELLER FOR RVER
40 TIMER 100 TIMER
Kontrol af startldssystem Far brug
Visuelt eftersyn af enheden for Igse bolte og matrikker og/eller beskadigede dele Far brug
Visuelt eftersyn af daekkene Far brug
Kontrol af olieniveau, motor (1) Far brug eller hver 4. time
Renggring af luftindtagsskaermen (7) Far brug eller hver 4. time
Kontrol af breendstofniveau Far brug
Knive - skarpe og sikkert fastgjort Far brug
Udblaesningssliske - sikkert monteret og i nederste position Far brug
Kontrol af daektryk med en maler Far brug
Renggring af motorrum og omkring tvaergdende aksler (10) Efter hver brug
Skift af transakselolie og filter (9) For hver 200 timer eller to &r
Udskiftning af luftfilterets element (4)(8) Efter behov
Skift af motorolie og filter (1) (3) X
Renggring af cylinder og hovedribbe (8) X
Kontrol af batteriforbindelser (10) X
Renggring af motoren udvendigt (8) X
Stramning af Iasemgtrikker pa hjul (2) X
Kontrol af hydraulikolieniveau X
Rengering af teendrgr og justering af deres mellemrum (8) X
Kontrol af transaksel og skjoldremmens stramning og tilstand (5) (10) X
Kontrol af braendstofsystem (6) (10) X
Kontrol af hydraulikledninger (10) X
Kontrol af breendstof krans (6) X
Skift af breendstoffilter (6) X
Udskiftning af breendstoffiltersystem (7) X
Udskiftning af teendrar (8) X

BEMZAERKNINGER:
1. Forste olieskift skal ske efter 5 timers drift. Skift derefter olie efter hver 40 timers drift. Skift hyppigere under stavede eller snavsede forhold og i
perioder med varmt vejr.
2. Speend farst og efter de forste to timers drift.
3. Skift motoroliefilter i henhold til motorproducentens anbefalinger. Se motorens betjeningsvejledning for anbefalinger og andre vedligeholdelse-
soplysninger.
4. Udfer service hyppigere under stgvede eller snavsede forhold. Veer forsigtig under vedligeholdelse for at forhindre, at der kommer stov i
motoren. Renggr ikke filterindsatsen. Udskift den med en ny.
5. Kun pumperemmen — efterses hver maned og udskiftes, hvis den viser tegn pa slitage eller spraekker. Ellers skal den udskiftes hvert andet ar.
6. Kontrollér braendstofsystemet for spraekker og leekage, herunder, men ikke begraenset til, slanger til breendstofraret, breendstofventil, udluft-
ningsslanger, udluftningsventil, dampventil, beholder med aktivt kul og kranse. Reparer efter behov.
7. Skift hyppigere under stgvede eller snavsede forhold og i perioder med varmt vejr.
Se motorens betjeningsvejledning for oplysninger om motorservice.
9. Det farste olie- og filterskift skal foretages efter de farste 75 timers brug eller 1 ar, alt efter hvad der kommer farst. Udskift derefter filter og olie i
hver transaksel hvert 2. ar eller for hver 200 timer, alt efter hvad der kommer farst.
10. Enhver vedligeholdelse, som krzever fiernelse af sikkerhedsskaerme, skal udfgres af en uddannet servicetekniker.

Ll

* Efter gennemfarelse af vedligeholdelsescyklus (100 timer) gentages cyklus.

REV F 4-8 604856CE



Vedligeholdelsesdiagram

Figur 4-13
o o o
[
[s] [« 0o

12

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.

COoNOO RN

Motoroliepafyldningsfilter og oliepind
Breendstoffilter

Motorluftfilter

Aftapningsventil til motorolie

Batteri

Breendstoftank

Motoroliefilter
Parkeringsbremseknap (2)

Koredaek

Pumperem

Motorens luftindtagsskeerm

Deek pa forhjulene
Ekspansionsbeholder til hydraulikolie
Rem til klippeskjold

Knive

Braendstoffiltersystem

Figur 4-14

Figur 4-15

604856CE

4-9

REV F




DA

Figur 4-16

36"/42" Pleeneklipperens

Figur 4-17
48" Plaeneklipperens

REV F

4-10

NGO RRN=

Motoroliepafyldningsfilter og oliepind
Braendstoffilter

Motorluftfilter

Aftapningsventil til motorolie

Batteri

Breendstoftank

Motoroliefilter
Parkeringsbremseknap (2)

Karedaek

Pumperem

. Motorens luftindtagsskeerm
. Deek pa forhjulene
. Ekspansionsbeholder til hydraulikolie

Rem til klippeskjold
Knive
Braendstoffiltersystem

604856CE



Vedligeholdelseslog

Udfar den farste udskiftning af olie og filter til hydrauliksystemet efter de farste 75 timers brug.

Dato:

Forhandler.

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler.

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler.

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler.

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfgart vedligeholdelse/service:

604856CE

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfert vedligeholdelse/service:

Dato:

Forhandler:

fleesning:

Timeteellera-

Udfart vedligeholdelse/service:

4-11

REV F




DA

REV F

4-12

604856CE



FEJLFINDING

Starstedelen af de driftsproblemer, der forekommer i et system, kan spores tilbage til forkerte justeringer eller forsinket service. En
konsekvent forebyggende vedligeholdelse, som er beskrevet i afsnittet Vedligeholdelse i denne vejledning, vil forebygge mange
problemer. Fglgende diagram er udarbejdet til at hjeelpe dig med at lokalisere et problem ved at foresla sandsynlige arsager og
anbefalede lgsninger.

SYMPTOMER

MULIGE ARSAGER

FORESLAEDE
L@SNINGER

Startmotoren roterer ikke

Styrekontrolgrebene er
ikke i parkeringsbremsepo-
sition, eller kontakten er
ikke justeret.

Placér styrekontrol-
grebene i parkeringsbrem-
seposition, eller justér
kontakten igen.

Knap til skjoldkobling er
aktiveret

Deaktiver knappen til
koblingen

Svagt eller dgdt batteri

Genoplad, eller udskift

De elektriske forbindelser
er korroderede eller lgse

Kontroller de elektriske
forbindelser

15 amp-sikring er sprunget

Udskift 15 amp-sikringen

For yderligere &rsager

Se betjeningsvejledningen
til motoren

Motoren starter ikke,
starter brat eller gar i st
igen

Der mangler breendstof,
eller ledningen er ikke
tilsluttet

Fyld tanken, eller udskift
ledningen (Se afsnittet
Braendstofsystem for flere
oplysninger)

SYMPTOMER

MULIGE ARSAGER

FORESLAEDE
L@SNINGER

Pleeneklipperen starter i
ryk eller kgrer kun i en ret-
ning

Styrekontrolforbindelsen
skal justeres

Justér forbindelsen

Los styreforbindelse

Stram forbindelsen

Fejl pa transakselkompo-
nent

Kontakt din forhandler

Plzeneklipperen beveeger
sig langsomt, ndr styre-
kontrolgrebene er i neu-
tral.

Styreforbindelsen skal just-

eres

Justér forbindelsen

Plaeneklipperen cirkler
eller drejer i én retning

Styreforbindelsen skal just-

eres

Justér forbindelsen

Los styreforbindelse

Stram forbindelsen

Daekkene er ikke korrekt
oppumpet

Justér lufttrykket til 55-83
KPa

Fejl p& transakselkompo-
nent

Kontakt din forhandler

Der er ikke korrekt braend-
stof i breendstofsystemet

Tem tanken, og péfyld den
korrekte type breendstof

Der er snavs i breendstof-
filteret

Udskift breendstoffilter

Pleeneklipperen beveaeger
sig langsomt, nar parker-
ingsbremsen aktiveres

Styreforbindelsen er ikke
justeret korrekt

Justér styreforbindelsen

Bremserne skal justeres

Justér parkeringsbrem-
serne

Der er snavs, vand eller
gammelt breendstof i
breendstofsystemet

Kontakt din forhandler

Chokeren er ikke aktiveret

Flyt chokergrebet til ON

Seetter hele tiden ud eller
karer ujeevnt eller stadvist

Adskillige Se betjeningsvejledningen
til motoren
Motor: Adskillige Se betjeningsvejledningen

til motoren

Mistet kraft, eller syste-
met fungerer ikke i den
ene retning

Blokering i luftfilteret

Servicér luftfilteret

Darlig kompression

Kontakt din forhandler

Styreforbindelsen skal just-

eres

Justér forbindelsen

Bugsérventilen er &ben

Luk bugsérventilen

Drivremmen til traktion er
slidt, los eller knaekket

Pamontér en ny drivrem til
traktion

For yderligere &rsager

Se betjeningsvejledningen
til motoren

Overophedning af luft-
kglet motor

Luftindtagsskaermen eller
koleribberne er tilstoppede

Renggr kalergitteret og rib-
ben

For yderligere arsager

Se betjeningsvejledningen
til motoren

Lavt motorolietryk

Lavt olieniveau

Pafyld olie

Olien er fortyndet eller for
let

Skift olie og undersgg,
hvad der forarsager foru-
reningen

Fejl pa oliepumpe

Kontakt din forhandler

Hagijt olieforbrug

Adskillige

Kontakt din forhandler

604856CE

Der er unormal vibration

Motorens monteringsbolte
er lgse

Stram motorens monter-
ingsbolte

Motorens remskive,
tomgangsremskiven eller
knivenes remskive er lgs

Speend den relevante
remskive

Motorens remskive er
beskadiget

Kontakt din forhandler

Skeereknivene er bgjede
eller ude af balance

Montér nye skeereknive

En knivs monteringsbolt er
los

Stram knivens monterings-
bolt

Spindellejet er slidt eller
lost

Udskift eller spaend spin-
dellejet

En knivspindel er bgjet

Kontakt din forhandler

Knivene roterer ikke

Driviemmen til klippeskjol-
det er slidt, los eller knaek-
ket

Pamontér en ny drivrem til
skjoldet

Driviemmen til skjoldet er
rgget af remskiven

Pamontér driviemmen til
skjoldet, og find arsagen

Den elektriske kobling akti-
verer ikke

Kontrollér og/eller udskift
15 amp-sikringen.
Kontakt din forhandler

REV F




DA

SYMPTOMER

MULIGE ARSAGER

FORESLAEDE
L@SNINGER

Ujeevn skeerehgjde

Knivene er ikke skarpe

Slib knivene

En eller flere skeereknive er
bgjet

Montér nye skeereknive

Klippeskjoldet er ikke jeevnt

Justér klippeskjoldet i hen-
hold til afsnittet om juster-
ing af skjold og
hgjdejustering i betjen-
ingsvejledningen

Et hjul til beskyttelse mod
afkapning af underlaget er
ikke indstillet korrekt

Justér hgjden p& hjulet til
beskyttelse mod afkapning

Undersiden af klippeskjol-
det er snavset

Renggr undersiden af klip-
peskjoldet

Daekkene er ikke korrekt
oppumpet

Justér lufttrykket til
55-83 KPa

En knivspindel er bgjet

Kontakt din forhandler

REV F

604856CE



OPBEVARING

Far maskinen stilles til opbevaring ved ssesonens afslut-
ning, skal der udfgres vedligeholdelse pa de fglgende dele pa
pleeneklipperen, motoren og batteriet.

Hvis plaeneklipperen har stéet ubergrt i leengere tid, skal
klargaringsanvisningerne for den nye saeson fglges far idrifts-
eettelse.

Generel klarggring af pleeneklipperen far den stilles til
opbevaring

1. Fjern al grees, snavs og affald fra pleneklipperen og
klippeanordningerne.

VIGTIGT: Vask maskinen med et mildt renggringsmid-
del og vand. Undlad at vaske maskinen ved trykspul-
ing. Undga at bruge for meget vand, iseer i neerheden af
kontrolpanelet og motoren.

2. Renggr pleeneklipperen og skjoldet, og reparer alle rid-
ser med maling.

3. Monter et nyt luftfilter i henhold til betjeningsvejlednin-
gen til motoren.

4. Se grundigt efter for slidte eller beskadigede dele, der
skal udskiftes, og bestil disse hos din forhandler.

5. Smgr maskinen omhyggeligt i overensstemmelse med
afsnittet om vedligeholdelse.

6. Klods maskinen op, s& veegten ikke belaster daekkene.
Kontrollér deektrykket, og pump daekkene, indtil de nar
det korrekte driftstryk.

BEMARK: Undlad at tsemme daekkene for luft.

7. Udfgr separat forberedelse af motoren og batteriet
som angivet nedenfor.

8. Opbevar pleeneklipperen pé et rent og tert sted.

Klarggring af motoren til opbevaring

Hvis plaeneklipperen ikke skal anvendes i leengere tid (30
dage eller leengere), skal motoren ggres klar til oplagring.
Anvend fglgende procedurer, for du stiller maskinen veek.

VIGTIGT: Se Forholdsregler ved breendstofhandtering i
denne vejledning for vigtige sikkerhedsoplysninger, inden du
gar videre.

1. Tilfgj en breendstofstabilisator, der er godkendt til Hus-
tler® til breendstofsystemet. Fglg vejledningen pa
breendstofstabilisatorens flaske. @nsker du yderligere
oplysninger, bedes du kontakte din forhandler.

2. Fyld braendstoftanken(e) med nyt braendstof.

604856CE

BEMAERK: Hvis det er muligt, bar du anvende et braend-
stof uden aetanol.

-
L
@ Brug kun motoren pa steder med tilstreekkelig
<>E udluftning for at forhindre kulilteforgiftning.
a)
<

3. Lad motoren kgre i mindst 10 minutter.
— Lad motoren kgle ned, fgr du skifter motorolien.
'(})J Veer forsigtig ved udskiftning af motorolien da
EE motorolien kan veere meget varm. Du skal beere
5 passende beskyttelsesudstyr for at undga at blive
< forbreendt eller komme i kontakt med motorolie.

4. Tegm olien fra krumtaphuset, mens motoren stadig er

varm.
Udskift motoroliefilteret.
Genfyld med frisk olie af passende viskositet.

Luk breendstofspaerreventilen (hvis planeklipperen er
udstyret med en sadan).

8. Kontrollér oliepafyldningsdaekslet og breendstoftanken
for at sikre, at de er forsvarligt fastgjorte.

9. Se betjeningsvejledningen til motoren for yderligere
information.

Klarggring af batteriet til opbevaring

N&r maskinen ikke skal bruges i laengere perioder, er det
bedst at afbryde batteriet og fjerne det fra enheden. P& dette
tidspunkt skal falgende vedligeholdelse udfgres pa batteriet:

1. Fjern batteriet fra maskinen.

2. Renggr batteri, terminaler og kabelforbindelser.
3. Oplad batteriet, om ngdvendigt.
4

Opbevar batteriet pa et tart og keligt sted (undlad at
udseette det for temperaturer under frysepunktet).

5. Sgrg for, at batteriet altid er fuldt opladet. Dette er iseer
vigtigt for at forhindre skader pa batteriet, nar tempe-
raturen er under 0 °C.

Klarggring til en ny seeson
For pleeneklipperen startes efter saesonopbevaring, er fgl-
gende service pakreevet:

1. Renggr pleneklipperen ved at fjerne affald og ophob-
ning af snavs.

2. Kontrollér motorolie- og hydraulikoliestanden.

6-1 REV F




DA

A ADVARSEL A

REV F

Fyld breendstoftankene med nyt breendstof. Lad maski-
nen kgre ved halv hastighed i fem minutter, og kon-
trollér styrekontrolgrebenes funktion. Stop motoren og
efterse for olieleekager, lgse samlinger osv.

Ved starten pa en ny saeson skal det altid kontrol-
leres, at der er heeldt frisk olie pd maskinen. Hvis
olien aftappes ved saesonens afslutning, og der ikke
pafyldes nyt, vil det medfare motorskader.

6-2

Speend bolte, der evt. har Igsnet sig, og sgrg for, at alle
harnale, splitter og gaffelbolte er forsvarligt fastgjorte.

Montér alle sikkerhedsskaerme, og gennemgéa sikker-
hedsforanstaltningerne, som er angivet i denne vejled-
ning.

Kontrollér og oppump daekkene til 55-83 KPa.

Indseet det fuldt opladede batteri, og forbind batterik-
ablerne.

Se betjeningsvejledningen til motoren for yderligere
information.

604856CE



PRODUKTLITTERATUR

Hvis du gnsker at se eller udskrive en kopi af naervaerende vejledning, findes den online pad www.hustlerturf.com.

Kontakt din lokale Hustler®forhandler, hvis du far brug for en ny betjeningsvejledning til motoren.

604856CE 6-3 REV F



DA

REV F

6-4

604856CE



TEKNISKE SPECIFIKATIONER

Hustler® Raptor® SD

** Vibration
(Maksimal veegtet
Garanteret Operatgrens accelerationm/s2—hele | Maskinens Nominel
lydeffektniveau are * Motoromdrejningstal kroppen) vaegt motoreffekt | Klippebredde

Modeller dBA dBA o/min m/s2 kg kW cm
932566CE 105 92,3 3050 (+ 50) 0,98 287 17,2 120
935270CE 100 84,6 2550 (+ 50) 0,491 275 14,2 107
935262CE 100 884 2550 (+ 50) 0,299 266 14,2 91
938357CE 100 875 2450 (+ 50) 0,69 276 136 91
938373CE 100 87,3 2450 (+ 50) 11 278 138 107
938340CE 105 92,0 3000 (+ 50) 15 297 16,1 122

Lydmalinger Lydeffektihenhold til Hemisfeeremetoden (ISO 3744 - 1994 & 11094 - 1991)
(dBA)

*VIGTIGT: Pu ma aldrig eendre eller manipulere med motorens hastighedsindstillinger (o/min).

** Hele Accelerationsveerdien afhaenger af underlagets ujeevnhed, den hastighed, pleeneklipperen karer med, samt operatgrens kgrevaner.

kroppen Malinger er foretaget pa faktiske driftsdata i henhold til standardproceduren i ISO 2631-1:1997.

H&nd/arm Disse veerdier er registreret ved hand-/armmaling i henhold til ISO 5349-1:2001.
Modeller
932566CE Den aekvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 2,5 m/s2.
935270CE Den akvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 2,5 m/s2.
935262CE Den aekvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 2,5 m/s2.
938357CE Den aekvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 2,5 m/s2.
938373CE Den akvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 1,1 m/s2.
938340CE Den aekvivalente RMS-acceleration i m/s2 malt i 24 sekunder er mindre end 2,2 m/s2.
Der blev udfart test pa en statisk (stationzer) maskine.

604856CE 7-1 REV F



DA

REV F

7-2

604856CE



INDEKS

BELIENING .oeeiieiiee i 2-2
Betjening af skjoldkobling .............euevuiiiiiiiiiiiinee. 3-7
Betjening pa SKraninger .......ccccccoeeeeiiiiiiiiieieeeeaaenn 2-3
Betjeningsanordninger .........cccueiueiiiuiiiiiiiaaaeaee e e 3-1
Betjeningsforslag ........ooooiiviiiiiiiiiii e 3-6
274 o 2-4
Braendstoffiltersystem .........coooiiiiiiiiiiiiiiiiiieie e, 4-3
BraendstofsyStem ..........oooiiiiiiiiiiiieee e, 4-2
Brug af RampPe .....oooiiiiiiii e 2-3
D] Y SRR 4-1
Elektrisk SYStEM .....cccoiiiiiiiiiiieie e 4-1
Flytning af Pleeneklipperen Ved Motorstop ................. 3-3
Forholdsregler for handtering af breendstof ................ 2-6
Forholdsregler ved udfgrslen af vedligeholdelse ......... 2-4
Forholdsregler ved vedligeholdelse af batteriet .......... 2-5
Forholdsregler ved vedligeholdelse af

pleeneklipperens Knive .............oevvvvieviiiiiiiiiiiieeieeeeeenn, 2-5
Generel klarggring af pleeneklipperen far

den stilles til opbevaring. .......cccceeeeieieiiiiiieeeiiiiiieeeeenes 6-1
Generel motorvedligeholdelse ..........cccceeeeeeiiiiiiienennns 4-4
Hzeldningsvejledning ..........ccceeeeiiiievieieeeeie 2-11
Hjul mod afkapning af underlag .........cccceevvevvvvvrnnnnnnnn. 3-7
HovedlinjeSiKring .......cccceeeeeeeiieiieceeeeeeeeeen, 4-2
HydraulikSyStem ........cccoeeeiiiieiiiiiiceeceeeeeeee 4-2
Indstilling af seedet .........cceeeeeiiiiiiiiieee, 4-6
Justering af skjoldets klippehgjde ..........cccceevviiinnnnnna. 3-7
Justering af styrekontrolgrebene .........ccccccevvvvvivnnnnnee. 4-7
Klarggring af batteriet til opbevaring ..............ccceeeee. 6-1
Klarggring af motoren til opbevaring ..........ccccoeeeeeeeenn. 6-1
Klarggaring til en Ny S&@S0N .....ccoevuiiiiiiiiiiiiiiieieeee e, 6-1

604856CE

KONtrolpanel ...........eccooiieieeeeee e 3-1
Karsel af pleeneklipperen ... 3-3
Maintenance Locator Chart ...........cccceeeeeiieieiiiiiiinnnnee 4-9
Model- 0g SerieNUMMET .......ccoeeeeeeiieiiiiiiieeeeeeeieaee 1-1
MOMENTVEETTIEN ....eeiiiiiiiieeee e e e e e e e 4-1
Motorens IUFLFIlter ........ccooooiiiiiiiiieee e 4-4
Motorolie 0g filter .....ccccceeeeeeiiiiiiiiiiiiieeeeee 4-4
Personlig sikkerhed ..o, 2-1
Plaeneklipperens Drift ........cccoooveiiiiiiiiiiiiiiieee 3-3
Pleeneklipperens Knive .........ccooiviiiiiiiiiiiieeeeeeen 4-5
Plaeneklipperknive .........cccooooiiiiiiiiie 4-6
Registrering af garantien .............ccccooovvvveeveiiienninnnnnn. 1-1
REMIME it e e e e e e e e e e e e e et e e e eeeeeeeeeaeenees 4-5
Sadan anvendes denne betjeningsvejledning ............. 1-1
SiKKer DELIENING ..ceeieeeeeeieeieieeeeeeeee e 2-1
Sikker BetjeningSpraksis ........cocoeviiiiiiiiiiiiiiiiiaaaeeeenn 3-1
Sikker vedligeholdelsespraksis .......cccccccuvvvevnnnnnn. 2-1,4-1
Sikkerheds- og instruktionsmaerkater ........................ 2-6
SIMBIING ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e 4-1
Standsning af MOtOren ..........ocooviiiiiiiiiiiiiiiiiaeeee e 3-3
Start af MOtOren ......oooooiiiiiiie e 3-2
StartldassySteM ..o 3-1
Til dEN NYE €JET eeeiiiiiieeeeeeeee e 1-1
Udskiftning af pleeneklipperens knive ..........ccccc......... 4-6
Vedligeholdelse — introduktion .......cccccoeeeeeeeeieeennnnen. 4-1
Vedligeholdelse af pleeneklipperens knive .................. 4-5
Vedligeholdelsesdiagram ..........cccccceeeeiieiieeiaeaainieneanes 4-9
Vedligeholdelseslog ......cceeevviiiiiiiiieiieiiieeeeeeeeeeeeeeeees 4-11
Vedligeholdelsesplan ..............uuiiiiiiiiiiiiiiiaaaaieeieeeeeees 4-8

REV F




DA

INDEKS

REV F

SIDE

SIDE

604856CE



